
Dissertations on Netherlands Indies Law
1850-1945

on microfiche

Van Vollenhoven Institute, Leiden University, The Netherlands

!IIDC

Dissertations on Netherlands Indies Law
1850-1945

on microfiche

Van Vollenhoven Institute, Leiden University, The Netherlands

QIDC



These data show that dissertations or General information
adat law amount to less than 25% of
all dissertations written on
Netherlands Indies law in the period'
mentioned. This is of particular im-
portance

Scope 149 titles

for those interested in fur- Number of fiches 360
ther legal cooperation between Size of fiches 105 x 148 mm
Indonesia and the Netherlands as the
other 75% may contain a number of Film type Positive silver halide
interesting studies in various legal Reduction ratio 1 : 22
fields. Quite a number are no doubt
outdated, but several dissertations Internal Eye-legible headers with title on each fiche
may turn out to be interesting and finding aids
provoking literature which may be
relevant and sometimes essential for
any contemporary study of
Indonesian law.

We like to thank the Netherlands
Council for Legal Cooperation with
Indonesia for providing the money to
make this project possible; we also
thank mrs. Cora de Waaij for her * The titles marked with an asterisk (*) are mentoined twice in different
work in searching and completing the paragraphs in this catalogue. It stands to reason that for the collection price
list of dissertations. they are only considered once.

J.M. Otto and S. Pompe
Leiden, March 1990

Contents

Dissertations on Netherlands Indies Law . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Constitutional and administrative law . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Adat Law . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Adat law general . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Adat family law . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Adat property law . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Adat public administration law . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Adat civil procedural law . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Adat criminal procedural law . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Property law . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Judicial organization and law of civil procedure . . . . . . . . . . . . . 4

Personal law . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Criminal and criminal procedural law . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Public international law . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Religious law . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Labour law . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

History and public administration . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Economics . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Alphabetical index . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Related IDC projects . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

These data show that dissertations or
adat law amount to less than 25% of
all dissertations written on
Netherlands Indies law in the period'
mentioned. This is of particular im-
portance for those interested in fur-
ther legal cooperation between
Indonesia and the Netherlands as the
other 75% may contain a number of
interesting studies in various legal
fields. Quite a number are no doubt
outdated, but several dissertations
may turn out to be interesting and
provoking literature which may be
relevant and sometimes essential for
any contemporary study of
Indonesian law.

We like to thank the Netherlands
Council for Legal Cooperation with
Indonesia for providing the money to
make this project possible; we also
thank mrs. Cora de Waaij for her
work in searching and completing the
list of dissertations.

General information

Scope 149 titles

Number of fiches 360

Size of fiches

Film type

Reduction ratio

Internal
finding aids

105 x 148 mm

Positive silver halide

1 : 22

Eye-legible headers with title on each fiche

* The titles marked with an asterisk (*) are mentoined twice in different
paragraphs in this catalogue. It stands to reason that for the collection price
they are only considered once.

J.M. Otto and S. Pompe
Leiden, March 1990

Contents

Dissertations on Netherlands Indies Law 1

Constitutional and administrative law 1

Adat Law 3
Adat law general 3
Adat family law 3
Adat property law 3
Adat public administration law 3
Adat civil procedural law 3
Adat criminal procedural law 4

Property law 4

Judicial organization and law of civil procedure 4

Personal law 5

Criminal and criminal procedural law 5

Public international law 5

Religious law 5

Labour law 6

History and public administration 6

Economics 6

Alphabetical index 7

Related IDC projects 8



Introduction

The State University of Leyden, the
oldest university in the Netherlands,
is considered to be an important
centre of oriental studies. A long-
standing academic tradition exists at
the university not only in the field of
oriental language and culture studies
but also in the study of law in
Eastern countries. One of the most
famous scholars of law was the late
Prof. C. van Vollenhoven, who, from
1901 until his untimely death in 1933,
lectured on state and administrative
law in the East and West Indies and
adat law. During this period he
taught hundreds of students how to
respect the existing legal systems of
the indigenous population of the
Netherlands East Indies archipelago.
He advised his best students to
continue with a dissertation and
during those years dozens of doctoral
theses were indeed written on
Netherlands Indies law.
Notwithstanding the dominant
position of Prof. Van Vollenhoven
and the focus of his work on the
indigenous adat law, however, it is
evident that the Leyden legal studies
of the Netherlands Indies cannot be
considered a one-man show featuring
the conservation of adat law only.
This is all the more apparent when
one considers the 148 dissertations
on Netherlands Indies law that were
accepted by the University of Leyden
between 1850 and 1940.

Between 1850 and 1880, only fifteen
people became "doctor in de
rechtswetenschap" at Leyden at an
average of 0.5 dissertations a year.
From 1881 until 1900 the pace
quickened: 33 dissertations were
published in this period at an
average of 1.6 dissertations a year.
From 1901 to 1910, during the first
decade of Van Vollenhoven's
professorship, only seven dissertations
were produced at an average of 0.7
dissertations a year. From 1911 to
1920, the number of dissertations
increased threefold: 22 were
published at an average of 2.2 a
year. But productivity had still not
reached its peak. The years 1921 to
1933, the year of Van Vollenhoven's
death, show another increase: 53
dissertations were published at an
average of 3.9 a year. From 1934 to
1940 there is a slowdown to 18

dissertations, an average of 2.1
dissertations a year. Needless to say,
after 1940 the number of Leyden
dissertations on Indonesian law
dropped sharply. The conclusion-is
that there was a first wave of legal
studies on the Netherlands East
Indies in the last two decades of the
nineteenth century, followed by a
second wave that started after 1910
and reached its zenith during the
period 1920 to 1933. The "mentor" of
the second wave was undoubtedly
Van Vollenhoven, but who was the
driving force behind the first wave?
Presumably it was Prof. P.A. van der
Lith. It was under Van der Lith's
guidance that a number of doctoral
students, e.g. Cordes, Couperus,
Jonker, Juynboll and De Waal, start-
ed to devote their attention to in-
digenous legal systems.

INDONESISCHE
SAWAH-VERPANDING

PROEPSCHRI4T TER VERKRIJGING VAN DEB

GRAAD VAN DOCTOR IN DE RECHTSGELEERD.

HEID AAN DE RIJKS-UNIVERSITEIT TS LEIDEN,

OP GEZAG VAN DEN RECTOR-YAGNIPICUS

Dn. W. DE SITTER, HOOGLEERAAR IN DS PACUL.

TEIT DER WIS- IN NATUURKDNDE, VOOR DR

FACULTEIT DER RECHTSGELEERDHEID TE

VERDEDIGEN OF VRIJD AG 25 SEPTEM-

BER 1V25, DES BANIDDAGS TE 4 U U R

SOEBROTO
Yt11 90 n PAIgYOY. )OOR-IATA)

Looking at Van Vollenhoven's first
years (1901-1910), one of the most
important dissertations is Boeke's
"Tropisch-koloniale staathuishoud-
kunde", which is more an economic
study than a judicial one even though
it was accepted by the Faculty of
Law.

Of the dissertations that were pub-
lished during the next decade, 1910-
1920, Ter Haar's "Het adatproces der
islanders" is worth mentioning in
particular.

In the 1920-1933 period, in addition
to 47 Dutch jurists, six Indonesian
scholars also supported their theses
in Leyden, most of them becoming
quite renowned in their own country
afterwards. Their names and the date
and titles of their dissertations are as
follows:

Gondokoesoemo - 29th June 1922,
"Vernietiging van dorpsbesluiten in
Indie"

Koesoemah Atmadja -
15th December 1922, "De mo-
hammedaansche vrome stichtingen
in Indie"

Soebroto - 25th September 1925,
"Indonesische sawah-verpanding"

Soepomo - 8th July 1927, "De re-
organisatie van het agrarisch stel-
sel in het gewest Soerakarta"

Soeripto - 10th May 1929, "Ontwik-
kelingsgang der Vorstenlandsche
W etboeken"

Soekanto - 4th July 1933, "Het gewas
in Indonesia, religieus adatrechte-
lijk beschouwd"

If one takes a closer look at these
titles, it is easy to gain the impres-
sion that the average dissertation on
Netherlands Indies law in those days
dealt with a subject of adat law. As
we have already pointed out, this is
not the case. In point of fact, it was
subjects in the field of constitutional
and administrative law that were
most frequently chosen for doctoral
research. Out of a total of 148 the-
ses, 52 are in this field, whereas 32
theses dealt with adat law. The num-
ber of dissertations on the different
fields of law is shown below.

Constitutional and administrative
law 52

Adat law 32
Property law 11
Judicial organisation and law of

civil procedure 10
Personal law 8
Criminal law and criminal

procedural law 6
Public International law 4
Religious law 4
Labour law 3
History and Public administration 10
Economics 8

148

Introduction

The State University of Leyden, the
oldest university in the Netherlands,
is considered to be an important
centre of oriental studies. A long-
standing academic tradition exists at
the university not only in the field of
oriental language and culture studies
but also in the study of law in
Eastern countries. One of the most
famous scholars of law was the late
Prof. C. van Vollenhoven, who, from
1901 until his untimely death in 1933,
lectured on state and administrative
law in the East and West Indies and
adat law. During this period he
taught hundreds of students how to
respect the existing legal systems of
the indigenous population of the
Netherlands East Indies archipelago.
He advised his best students to
continue with a dissertation and
during those years dozens of doctoral
theses were indeed written on
Netherlands Indies law.
Notwithstanding the dominant
position of Prof. Van Vollenhoven
and the focus of his work on the
indigenous adat law, however, it is
evident that the Leyden legal studies
of the Netherlands Indies cannot be
considered a one-man show featuring
the conservation of adat law only.
This is all the more apparent when
one considers the 148 dissertations
on Netherlands Indies law that were
accepted by the University of Leyden
between 1850 and 1940.

Between 1850 and 1880, only fifteen
people became "doctor in de
rechtswetenschap" at Leyden at an
average of 0.5 dissertations a year.
From 1881 until 1900 the pace
quickened: 33 dissertations were
published in this period at an
average of 1.6 dissertations a year.
From 1901 to 1910, during the first
decade of Van Vollenhoven's
professorship, only seven dissertations
were produced at an average of 0.7
dissertations a year. From 1911 to
1920, the number of dissertations
increased threefold: 22 were
published at an average of 2.2 a
year. But productivity had still not
reached its peak. The years 1921 to
1933, the year of Van Vollenhoven's
death, show another increase: 53
dissertations were published at an
average of 3.9 a year. From 1934 to
1940 there is a slowdown to 18

dissertations, an average of 2.1
dissertations a year. Needless to say,
after 1940 the number of Leyden
dissertations on Indonesian law
dropped sharply. The conclusion js
that there was a first wave of legal
studies on the Netherlands East
Indies in the last two decades of the
nineteenth century, followed by a
second wave that started after 1910
and reached its zenith during the
period 1920 to 1933. The "mentor" of
the second wave was undoubtedly
Van Vollenhoven, but who was the
driving force behind the first wave?
Presumably it was Prof. PA. van der
Lith. It was under Van der Lith's
guidance that a number of doctoral
students, e.g. Cordes, Couperus,
Jonker, JuynboU and De Waal, start-
ed to devote their attention to in-
digenous legal systems.

INDONESISCHE
5AWAH-VERPANDING

PROEFSCHRIFT TER VERKRIJGING VAK DEK

GRAAD VAN DOCTOR tN PE RECHTSGELEERD-

HEID AAN DE RIJKS-UNIVERSITEIT TB LEIDEN,

OF GEZAG VAN DEN RECTOR-MAG N IP ICUS

D*. W.DE SITTER, HQOGLEERAAR IH DS rACUL-

TEIT DER WIS- EN NATUURKUNDE, VOOR DB

FACULTEIT DER RECHTSGELEERDHEID TB

VERDEDIGEN OP V R I J D A G 25 S E P T E M -

B E R 1925, DBS N A M I D D A G S TE 4 UUR

SOEBROTO
Tt FAMCROUI (OMT-JATA)

Looking at Van Vollenhoven's first
years (1901-1910), one of the most
important dissertations is Boeke's
"Tropisch-koloniale staathuishoud-
kunde", which is more an economic
study than a judicial one even though
it was accepted by the Faculty of
Law.

Of the dissertations that were pub-
lished during the next decade, 1910-
1920, Ter Haar's "Het adatproces der
inlanders" is worth mentioning in
particular.

In the 1920-1933 period, in addition
to 47 Dutch jurists, six Indonesian
scholars also supported then- theses
in Leyden, most of them becoming
quite renowned in their own country
afterwards. Their names and the date
and titles of their dissertations are as
follows:

Gondokoesoemo - 29th June 1922,
"Vernietiging van dorpsbesluiten in
Indie"

Koesoemah Atmadja -
15th December 1922, "De mo-
hammedaansche vrome stichtingen
in Indie"

Soebroto - 25th September 1925,
"Indonesische sawah-verpanding"

Soepomo - 8th July 1927, "De re-
organisatie van het agrarisch stel-
sel in het gewest Soerakarta"

Soeripto - 10th May 1929, "Ontwik-
kelingsgang der Vorstenlandsche
Wetboeken"

Soekanto - 4th July 1933, "Het gewas
in Indonesië, religieus adatrechte-
lijk beschouwd"

If one takes a closer look at these
titles, it is easy to gain the impres-
sion that the average dissertation on
Netherlands Indies law in those days
dealt with a subject of adat law. As
we have already pointed out, this is
not the case. In point of fact, it was
subjects in the field of constitutional
and administrative law that were
most frequently chosen for doctoral
research. Out of a total of 148 the-
ses, 52 are in this field, whereas 32
theses dealt with adat law. The num-
ber of dissertations on the different
fields of law is shown below.

Constitutional and administrative
law 52

Adat law 32
Property law 11
Judicial organisation and law of

civil procedure 10
Personal law 8
Criminal law and criminal

procedural law 6
Public International law 4
Religious law 4
Labour law 3
History and Public administration 10
Economics 8

148



1

Dissertations on Netherlands Indies Law

Constitutional and
administrative law

Adam, A.J.H.L. Handhaving van
bestaande verordeningen door de
regeeringsreglementen van
Nederlandsch-Indie, Suriname en
Curacao. Leiden, 1905. 83 pp.
[diss. Leiden, 7-4-19051.
2 microfiche
Order no. LSE-20,213/1

Adam, L. De autonomie van het
Indonesisch dorp. Amersfoort, 1924.
160 pp.
[diss. Leiden, 23-10-1924].
2 microfiche
Order no. LSE-20,214/1

Alting von Geusau, W.H. Neutraliteit der
overheid in de Nederlandsche kolonien
jegens godsdienstzaken. Haarlem, 1917.
195 pp.
[diss. Leiden, 19-10-19171.
3 microfiche
Order no. LSE-20,215/1

Angenent, P.H. De vorstenlandsche
waterschapsordonnantie toegelicht.
Groningen, 1933. 190 pp.
[diss. Leiden, 22-2-1933].
3 microfiche Dfl 23
Order no. LSE-20,216/1

Beck, W.J. Commentaar op de Indische
onteigeningsverordening. 's-Gravenhage,
1925. 303 pp.
[diss. Leiden, 23-10-19251.
4 microfiche
Order no. LSE-20,221/1

Beeke, J.C.H. van der. Het Staatsblad.
's-Gravenhage, 1915. 134 pp.
[dirs. Leiden, 23-4-1915].
2 microfiche
Order no. LSE-20,222/1

Berckel, G.J.A. van. Bijdrage tot de
geschiedenis van het Europeesch
opperbestuur over Nederlandsch-Indie van
1780-1806. Leiden, 1880. 215 pp.
[diss. Leiden, 2-12-18801.
3 microfiche
Order no. LSE-20,223/1

Bordewijk, H.W.C. Rechtspersoonlijkheid
der Nederlandsche kolonien. Leiden,
1905. 327 pp.
[diss. Leiden, 22-12-19051.
4 microfiche
Order no. LSE-20,230/1

Brokx, W. Het recht tot won en en tot
reizen in Nederlandsch-Indie.
's-Hertogenbosch, 1925. 236 pp.
[diss. Leiden, 1-5-1925].
3 microfiche
Order no. LSE-20,231/1

Deinse, H.K.J. van. De toestand in de
vorstenlanden. Leiden, 1887. 111 pp.
[diss. Leiden, 19-12-18871.
2 microfiche
Order no. LSE-20,241/1

Deventer, C.T. van. Zijn naar de grondwet
onze kolonien deelen des rijks? Leiden,
1879. 83 pp.
[diss. Leiden, 20-9-18791.
1 microfiche _

Order no. LSE-20,245/1

Drijvers, J. De praktijk der
conflictenregeling tusschen volksraad en
regeering. Leiden, 1934. 100 pp.
[diss. Leiden, 26-1-19341.
2 microfiche
Order no. LSE-20,248/1

Engelbrecht, W.A. Artikel 2. Reglement
op het beleid der Regering van
Nederlandsch Indie, in verband met art.
107 Reg. Reglement van N.-I. en de
Nederlandsche wetgeving op het
Nederlanderschap. Leyden, 1862. 118 pp.
[diss. Leiden, 14-1-18621.
2 microfiche
Order no. LSE-20,252/1

Fris, G.W. De toepasselijkheid van
algemeene verordeningen op de
zelfbestuurs-onderhoorigen in de
buitengewesten. Leiden, 1940. 152 pp.
[diss. Leiden, 24-6-19401.
2 microfiche
Order no. LSE-20,254/1

Gondokoesoemo. Vernietiging van
dorpsbesluiten in Indie. 's-Gravenhage,
1922. 98 pp.
[disc. Leiden, 29-6-19221.
2 microfiche
Order no. LSE-20,256/1

Greup, J. De toepasselijkheid van de
Grondwet op de Nederlandsche kolonien
onderzocht. Leiden, 1906. 176 pp.
[diss. Leiden, 18-12-19061.
2 microfiche
Order no. LSE-20,257/1

Haga, B.J. Indonesische en Indische
democratie. Den Haag, 1924. 286 pp.
[diss. Leiden, 10-12-1924].
4 microfiche
Order no. LSE-20,260/1

Huender, W. Overzicht van den
economischen toestand der Inheemsche
bevolking van Java en Madoera.
's-Gravenhage, 1921. 254 pp.
[diss. Leiden, 9-12-19211.
3 microfiche
Order no. LSE-20,268/1

Jansen, A. Vaststelling en verantwoording
van de Indische begrooting, 1814-1932.
Leiden, 1932. 136 pp.
[diss. Leiden, 8-7-1932].
2 microfiche
Order no. LSE-20,271/1

:r. Jaquet, L.G.M. De industrialisatie van
Japan in verband met de Japansche
handelsexpansie naar Nederlandsch-Indie.
S.1., 1935. 104 pp.
[diss. Leiden, 2-12-19351.
2 microfiche
Order no. LSE-20,272/1

Joekes, A.M. Schets van de bevoegdheden
der Nederlandsche consuls. Leiden, 1911.
203 pp.
[disc. Leiden, 19-5-1911].
3 microfiche
Order no. LSE-20,273/1

Jong, C.G.E. de. De organisatie der
politie in Nederlandsch-Indie. Leiden,
1933. 117 pp.
[diss. Leiden, 3-3-1933].
2 microfiche
Order no. LSE-20,274/ i

Jongmans, P.H.C. De exorbitante rechten
van de Gouverneur-Generaal in de
praktijk. Amsterdam, 1921. 203 pp.
[diss. Leiden, 19-12-19211.
3 microfiche
Order no. LSE-20,275/1

Kok, J.A. De scheepvaartbescherming in
Nederland en in Nederlandsch-Indie.
Leiden, 1931. 229 pp.
[diss. Leiden, 23-10-1931].
3 microfiche
Order no. LSE-20,284/1

Krone, V.D. Koning, Minister en
Landvoogd. Amersfoort, 1922. 104 pp.
[dirs. Leiden, 29-6-19'»1
2 microfiche
Order no. LSE-20,287/1

Levyssohn Normann, H.D. De Britsche
heerschappij over Java en
Onderhoorigheden. (1811-1816).
's-Gravenhage, 1857. 352 pp.
[diss. Leiden, 31-10-1857].
4 microfiche
Order no. LSE-20,292/1

Dissertations on Netherlands Indies Law

Constitutional and
administrative law

Adam, A.J.H.L. Handhaving van
bestaande verordeningen door de
regeeringsreglementen van
Nederlandsch-Indië, Suriname en
Curacao. Leiden, 1905. 83 pp.
[diss. Leiden, 7-4-19051.
2 microfiche
Order no. LSE-20,213/1

Adam, L. De autonomie van het
Indonesisch dorp. Amersfoort, 1924.
160 pp.
[diss. Leiden, 23-10-1924].
2 microfiche
Order no. LSE-20,214/1

Alting von Geusau, W.H. Neutraliteit der
overheid in de Nederlandsche koloniën
jegens godsdienstzaken. Haarlem, 1917.
195 pp.
[diss. Leiden, 19-10-19171.
3 microfiche
Order no. LSE-20,215/1

Angenent, P.H. De vorstenlandsche
waterschapsordonnantie toegelicht.
Groningen, 1933. 190 pp.
[diss. Leiden, 22-2-1933].
3 microfiche Dfl 23
Order no. LSE-20,216/1

Beek, W.J. Commentaar op de Indische
onteigeningsverordening. 's-Gravenhage,
1925. 303 pp.
[diss. Leiden, 23-10-1925].
4 microfiche
Order no. LSE-20,221/1

Beeke, J.C.H, van der. Het Staatsblad.
's-Gravenhage, 1915. 134 pp.
[diss. Leiden, 23-4-1915].
2 microfiche
Order no. LSE-20,222/1

Berckel, G.J.A. van. Bijdrage tot de
geschiedenis van het Europeesch
opperbestuur over Nederlandsch-Indië van
1780-1806. Leiden, 1880. 215 pp.
[diss. Leiden, 2-12-1880].
3 microfiche
Order no. LSE-20,223/1

Bordewijk, H.W.C. Rechtspersoonlijkheid
der Nederlandsche koloniën. Leiden,
1905. 327 pp.
[diss. Leiden, 22-12-19051.
4 microfiche
Order no. LSE-20,230/1

Brokx, W. Het recht tot wonen en tot
reizen in Nederlandsch-Indië.
's-Hertogenbosch, 1925. 236 pp.
[diss. Leiden, 1-5-1925].
3 microfiche
Order no. LSE-20,231/1

Deinse, H.K.J. van. De toestand in de
vorstenlanden. Leiden, 1887. Ill pp.
[diss. Leiden, 19-12-18871
2 microfiche
Order no. LSE-20,241/1

Deventer, C.T. van. Zijn naar de grondwet
onze koloniën deelen des rijks? Leiden,
1879. 83 pp.
[diss. Leiden, 20-9-18791.
1 microfiche
Order no. LSE-20,245/1

Drijvers, J. De praktijk der
conflictenregeling tusschen volksraad en
regeering. Leiden, 1934. 100 pp.
[diss. Leiden, 26-1-1934].
2 microfiche
Order no. LSE-20,248/1

Engelbrecht, W.A. Artikel 2. Reglement
op het beleid der Regering van
Nederlandsch Indië, in verband met art.
107 Reg. Reglement van N.-I. en de
Nederlandsche wetgeving op het
Nederlanderschap. Leyden, 1862. 118 pp.
[diss. Leiden, 14-1-18621.
2 microfiche
Order no. LSE-20,252/1

Fris, G.W. De toepasselijkheid van
algemeene verordeningen op de
zelfbestuurs-onderhoorigen in de
buitengewesten. Leiden, 1940. 152 pp.
[diss. Leiden, 24-6-1940].
2 microfiche
Order no. LSE-20,254/1

Gondokoesoemo. Vernietiging van
dorpsbesluiten in Indië. 's-Gravenhage,
1922. 98 pp.
[diss. Leiden, 29-6-19221.
2 microfiche
Order no. LSE-20,256/1

Greup, J. De toepasselijkheid van de
Grondwet op de Nederlandsche koloniën
onderzocht. Leiden, 1906. 176 pp.
[diss. Leiden, 18-12-19061.
2 microfiche
Order no. LSE-20,257/1

Haga, B.J. Indonesische en Indische
democratie. Den Haag, 1924. 286 pp.
[diss. Leiden, 10-12-1924].
4 microfiche
Order no. LSE-20,260/1

Huender, W. Overzicht van den
economischen toestand der Inheemsche
bevolking van Java en Madoera.
's-Gravenhage, 1921. 254 pp.
[diss. Leiden, 9-12-1921].
3 microfiche
Order no. LSE-20,268/1

Jansen, A. Vaststelling en verantwoording
van de Indische begrooting, 1814-1932.
Leiden, 1931 136 pp.
[diss. Leiden, 8-7-1932].
2 microfiche
Order no. LSE-20,271/1

* Jaquet, L.G.M. De industrialisatie van
Japan in verband met de Japansche
handelsexpansie naar Nederlandsch-Indië.
S.I., 1935. 104 pp.
[diss. Leiden, 2-12-1935].
2 microfiche
Order no. LSE-20,272/1

Joekes, A.M. Schets van de bevoegdheden
der Nederlandsche consuls. Leiden, 1911.
203 pp.
[diss. Leiden, 19-5-1911].
3 microfiche
Order no. LSE-20,273/1

Jong, C.G.E, de. De organisatie der
politie in Nederlandsch-Indië. Leiden,
1933.117pp.
[diss. Leiden, 3-3-1933].
2 microfiche
Order no. LSE-20,274/i

Jongmans, P.H.C. De exorbitante rechten
van de Gouverneur-Generaal in de
praktijk. Amsterdam, 1921. 203 pp.
[diss. Leiden, 19-12-19211.
3 microfiche
Order no. LSE-20,275/1

Kok, J.A. De scheepvaartbescherming in
Nederland en in Nederlandsch-Indië.
Leiden, 1931. 229 pp.
[diss. Leiden, 23-10-1931].
3 microfiche
Order no. LSE-20,284/1

Krone, V.D. Koning, Minister en
Landvoogd. Amersfoort, 1922. 104 pp.
[diss. Leiden, 29-6-l?wi
2 microfiche
Order no. LSE-20,287/1

Levyssohn Normann, H.D. De Britsche
heerschappij over Java en
Onderhoorigheden. (1811-1816).
's-Gravenhage, 1857. 352 pp.
[diss. Leiden, 31-10-1857].
4 microfiche
Order no. LSE-20,292/1



2

Lion Cachet, C. Land en kerk in
Nederlandsch-Indie.
Ilistorisch-staatsrechtelijke schets. Leiden,
1933. 142 pp.
[diss. Leiden, 10-2-1933].
2 microfiche
Order no. LSE-20,293/1

Logemann, J.H.A. De grondslagen der
vennootschapsbelasting in Nederland en
India. 's-Gravenhage, 1923. 107 pp.
[diss. Leiden, 7-12-1923].
2 microfiche
Order no. LSE-20,294/1

Loze, T.H.M. De Indische zelfbesturende
landschappen in bet nieuwe staatsbestel.
's-Gravenhage, 1929. 108 pp.
[diss. Leiden, 11-10-19291.
2 microfiche
Order no. LSE-20,295/1

Marcella, H. Algemeene bepalingen van
wetgeving voor Nederlandsch-Indie.
's-Gravenhage, 1913. 221 pp.
[diss. Leiden, 30-5-19131.
3 microfiche
Order no. LSE-20,298/1

Massink, H. Bijdrage tot de kennis van
bet vroeger en tegenwoordig bestuur op
bet eiland Madoera. Arnhem, 1888. 86 pp.
[diss. Leiden, 30-4-1888].
1 microfiche
Order no. LSE-20,299/1

Momma, J.J. Artikel 56, van bet
Nederlandsch-Ind isch
Regeerings-reglement, in zijne wording
geschetst. Amsterdam, 1870. 120 pp.
[disc. Leiden, 5-2-18701.
2 microfiche
Order no. LSE-20,305/1

Nederburgh, I.A. Het staatsdomein op
Java. Leiden, 1882. 131 pp.
[diss. Leiden, 7-10-1882.
2 microfiche
Order no. LSE-20,308/1

Neef, A.A.J. de. De Regelingsbevoegdheid
van de Kroon voor de kolonian.
Amsterdam, 1915. 154 pp.
[disc. Leiden, 9-7-19151.
2 microfiche
Order no. LSE-20,309/1

Pekelharing, D.A. De bevoegdheid van
den Nederlandschen wetgever ten aanzien
van de kolonian. Leiden, 1876. 151 pp.
[diss. Leiden, 2-2-18761.
2 microfiche
Order no. LSE-20,315/1

Reijnst, J.C. De afscheiding der
Rechterlijke en Administratieve macht in
Nederlandsch Oost-Indie. Leiden, 1878.
75 pp.
[diss. Leiden, 13-4-18781.
1 microfiche
Order no. LSE-20,322/1

Reijs, R.J.W. De inkomstenbelasting der
inlanders en met hen gelijkgestelden in
Nederlandsch Oost-Indie. 's-Gravenhage,
1925. 164 pp.
[diss. Leiden, 17-12-19251.
2 microfiche
Order no. LSE-20,323/1

Roskott, B.F. De lagere Nederlandsch-
Indische rechtsgemeenschappen en haar
verhouding tot de centrale
rechtsgemeenschap. Leiden, 1931. 206 pp.
[diss. Leiden, 23-9-19311.
3 microfiche
Order no. LSE-20,326/1

Samkalden, I. Het college van
gedelegeerden uit den Volksraad. Leiden,
1938. 239 pp.
[disc. Leiden, 11-3-1938].
3 microfiche
Order no. LSE-20,328/1

Sandbergen, F.J.W.H. Nederlandsche en
Nederlandsch-Indische
scheepsnationaliteit. Leiden, 1931. 310 pp.
[diss. Leiden, 18-12-10211
4 microfiche
Order no. LSE-20,329/1

Schrieke, J.J. De ordonnantie met
koninklijke medewerking. Leiden, 1909.
182 pp.
[disc. Leiden, 2-4-19091-
2 microfiche
Order no. LSE-20,331/1

Smit, T.S. Practijk der gewestelijke keuren
in Nederlandsch-India, van 1922 tot en
met 1926. Leiden, 1928. 154 pp.
[disc. Leiden, 17-2-19281.
2 microfiche
Order no. LSE-20,334/1

VOIcRI,GING VNN
[DEN GRAAD VAN DOCTOR IN DEanclm
ANN DE RIIRS NIVPRSrMT TE LEIEN
OPGEZNG VAN DEN RHCIna-MAGNwK $

IA / I BLANKRMJ.
OOGLEERAARIIN DE PACULTEIT DER
'IS EN NATUURKUNDE TEGIN

EEDENIDNGEN VAN DE VEREENIGD
PACULTPSIENDERRBQ4T G
EN DER LETTEREN EN V11R55GEERTE
TE VERDEDIGEN OR WDRNSDAG U NOV.
1431. DO NAA®OAGR TE 1 UUR. DOOR

FRANS HERMAN VISMAN
GEBOREN TE OELEELHBUE IATIEHJ

Spit, H.J. De Indische zelfbesturende
landschappen. Hun mate van
zelfstandigheid. 's-Gravenhage, 1911.
177 pp.
[diss. Leiden, 7-7-19111
2 microfiche
Order no. LSE-20,339/1

Stok, P.J.C. van der.
Gouvernements-exploitatie in
Nederlandsch-India. 's-Gravenhage, 1913.
374 pp.
[diss. Leiden, 1-7-19131.
4 microfiche
Order no. LSE-20,340/1

Uehlenbeck, G.W. Bijdrage tot de
Geschiedenis van de Verhouding tusschen
den Staat en de Christ.
Kerkgenootschappen in Nederl. O.-I.
Leiden, 1887. 137 pp.
[diss. Leiden, 20-12-1887].
2 microfiche
Order no. LSE-20,349/1

Velde, J.J. van de. De godsdienstige
rechtspraak in Nederlandsch-India,
staatsrechtelijk beschouwd. Leiden, 1928.
179 pp.
[diss. Leiden, 9-10-1928].
2 microfiche
Order no. LSE-20,350/1

Visman, F.H. Bevoegdheid der politie in
Nederlandsch-Indie. 's-Gravenhage, 1931.
72 pp.
[disc. Leiden, 11-11-10211
1 microfiche
Order no. LSE-20,352/1

Waal, L.A. de. De Financieele
zelfstandigheid van de locale Zelfbesturen
in Nederlandsch-Indie. Leiden, 1911.
135 pp.
[diss. Leiden, 30-5-19111.
2 microfiche
Order no. LSE-20,355/1

Wijtema, H.J. Opperbestuur en algemeen
bestuur over Nederlandsch-Indie
Suriname en Curacao. Groningen, 1931.
92 pp.
[disc. Leiden, 19-6-19'111.
2 microfiche
Order no. LSE-20,360/1

Woesthoff, P.F. De locale verordeningen in
bet Nederlandsch-Indisch Staatsrecht.
Leiden, 1904. 180 pp.
[diss. Leiden, 26-4-19041.
2 microfiche
Order no. LSE-20,358/1

Zorab, E. De publiekrechtelijke toestand
der Vreemde Oosterlingen in

-Nederlandsch Oost-India. Leiden, 1890.
182 pp.
[disc. Leiden, 8-12-18901.
1 microfiche
Order no. LSE-20,361/1

Lion Cachet, C. Land en kerk in
Nederlandsch-Indië.
Historisch-staatsrechtelijke schets. Leiden,
1933. 142 pp.
[diss. Leiden, 10-2-1933].
2 microfiche
Order no. LSE-20,293/1

Logemann, J.H.A. De grondslagen der
vennootschapsbelasting in Nederland en
Indië. 's-Gravenhage, 1923. 107 pp.
[diss. Leiden, 7-12-1923].
2 microfiche
Order no. LSE-20,294/1

Loze, T.H.M. De Indische zelfbesturende
landschappen in het nieuwe staatsbestel.
's-Gravenhage, 1929. 108 pp.
[diss. Leiden, 11-10-19291.
2 microfiche
Order no. LSE-20,295/1

Marcella, H. Algemeene bepalingen van
wetgeving voor Nederlandsch-Indië.
's-Gravenhage, 1913. 221 pp.
[diss. Leiden, 30-5-1913].
3 microfiche
Order no. LSE-20,298/1

Massink, H. Bijdrage tot de kennis van
het vroeger en tegenwoordig bestuur op
het eiland Madoera. Arnhem, 1888. 86 pp.
[diss. Leiden, 30-4-1888].
1 microfiche
Order no. LSE-20,299/1

Momma, J.J. Artikel 56, van het
Nederlandsch-Indisch
Regeerings-regiement, in zijne wording
geschetst. Amsterdam, 1870. 120 pp.
[diss. Leiden, 5-2-18701.
2 microfiche
Order no. LSE-20,305/1

Nederburgh, I.A. Het staatsdomein op
Java. Leiden, 1882. 131 pp.
[diss. Leiden, 7-10-18821.
2 microfiche
Order no. LSE-20,308/1

Neef, A.A.J. de. De Regelingsbevoegdheid
van de Kroon voor de koloniën.
Amsterdam, 1915. 154 pp.
[diss. Leiden, 9-7-19151.
2 microfiche
Order no. LSE-20,309/1

Pekelharing, D.A. De bevoegdheid van
den Nederlandschen wetgever ten aanzien
van de koloniën. Leiden, 1876. 151 pp.
[diss. Leiden, 2-2-18761.
2 microfiche
Order no. LSE-20,315/1

Reijnst, J.C. De afscheiding der
Rechterlijke en Administratieve macht in
Nederlandsch Oost-Indië. Leiden, 1878.
75 pp.
[diss. Leiden, 13-4-18781.
l microfiche
Order no. LSE-20,322/1

Reijs, R.J.W. De inkomstenbelasting der
inlanders en met hen gelijkgesteld en in
Nederlandsch Oost-Indië. 's-Gravenhage,
1925. 164 pp.
[diss. Leiden, 17-12-19251.
2 microfiche
Order no. LSE-20,323/1

Roskott, B.F. De lagere Nederlandsch-
Indische rechtsgemeenschappen en haar
verhouding tot de centrale
rechtsgemeenschap. Leiden, 1931. 206 pp.
[diss. Leiden, 23-9-19311.
3 microfiche
Order no. LSE-20,326/1

Sarnkalden, I. Het college van
gedelegeerden uit den Volksraad. Leiden,
1938. 239 pp.
[diss. Leiden, 11-3-1938].
3 microfiche
Order no. LSE-20,328/1

Sandbergen, F.J.W.H. Nederlandsche en
Nederlandsch-Indische
scheepsnationaliteit. Leiden, 1931. 310 pp.
[diss. Leiden, 18-12-1<«11
4 microfiche
Order no. LSE-20,329/1

Schrieke, J.J. De ordonnantie met
koninklijke medewerking. Leiden, 1909.
182 pp.
[diss. Leiden, 2-4-19091.
2 microfiche
Order no. LSE-20,331/1

Smit, T.S. Practijk der gewestelijke keuren
in Nederlandsch-Indië, van 1922 tot en
met 1926. Leiden, 1928. 154 pp.
[diss. Leiden, 17-2-19281.
2 microfiche
Order no. LSE-20,334/1

i-jU?

i •

K«JJHO

|* J/&I

VERKRIJGING VAN
G R A A D VAN DOCTOR IN DE

BECHTSGBUEBRDHBID
AAW DE HIÏKSUNrVERSrreiT T*. LEIDEN

OP GEZAG VAN DBN RSCTOR.HAGNIF1CUS
Dt. J, ]. B I . A N K S M A .

OOGUigRAAKjIN DE FACULTEIT DER /

EN NATUURKUNDE.

f'+SH ln^n
y^>-

iJ\r£*
]M) ^'^•aKra.-niawxn VAN DE VERB;
u FA

J L L

r*9

ACULTEITEN DER
EN DER LETTEREN EN
TE VERDEDIGEN OP WOENSDAG 11 NOV.

1931. DBS NAMIDDAGS TE 4 UUB. DOOR

F R A N S H E R M A N V I S M A N
GEHOBEN TE OELEELHBUE (ATJEH)

Spit, HJ. De Indische zelfbesturende
landschappen. Hun mate van
zelfstandigheid. 's-Gravenhage, 1911.
177 pp.
[diss. Leiden, 7-7-19111
2 microfiche
Order no. LSE-20,339/1

Stok, P.J.C. van der.
Gouvernements-exploitatie in
Nederlandsch-Indië. 's-Gravenhage, 1913.
374 pp.
[diss. Leiden, 1-7-19131.
4 microfiche
Order no. LSE-20,340/1

Uehlenbeck, G.W Bijdrage tot de
Geschiedenis van de Verhouding tusschen
den Staat en de Christ.
Kerkgenootschappen in Nederl. O.-I.
Leiden, 1887. 137 pp.
[diss. Leiden, 20-12-1887].
2 microfiche
Order no. LSE-20,349/1

Velde, J.J. van de. De godsdienstige
rechtspraak in Nederlandsch-Indië,
staatsrechtelijk beschouwd. Leiden, 1928.
179 pp.
[diss. Leiden, 9-10-1928].
2 microfiche
Order no. LSE-20,350/1

Visman, F.H. Bevoegdheid der politie in
Nederlandsch-Indië. 's-Gravenhage, 1931.
72 pp.
[diss. Leiden, ll-ll-l<»n
1 microfiche
Order no. LSE-20,352/1

Waal, L.A. de. De Financieele
zelfstandigheid van de locale Zelfbesturen
in Nederlandsch-Indië. Leiden, 1911.
135 pp.
[diss. Leiden, 30-5-19111.
2 microfiche
Order no. LSE-20,355/1

Wijtema, H.J. Opperbestuur en algemeen
bestuur over Nederlandsch-Indië
Suriname en Curacao. Groningen, 1931.
92 pp.
[diss. Leiden, 19-6-19^11.
2 microfiche
Order no. LSE-20,360/1

Woesthoff, P.F. De locale verordeningen in
het Nederlandsch-Indisch Staatsrecht.
Leiden, 1904. 180 pp.
[diss. Leiden, 26-4-19041.
2 microfiche Î
Order no. LSE-20,358/1

Zorab, E. De publiekrechtelijke toestand
der Vreemde Oosterlingen in

•Nederlandsch Oost-Indië. Leiden, 1890.
182 pp.
[diss. Leiden, 8-12-18901.
l microfiche
Order no. LSE-20,361/1



3

Adat law Boomgaard, S.R. De Rechtstoestand van Versluys, J.D.N. Vormen en soorten van
de getrouwde Vrouw volgens bet loon in den Indischen landbouw. Leiden,
Adatrecht van Nederl.-India. Leiden 1938. 236 pp.Adat law general ,

1926. 132 pp. [diss. Leiden, 22-9-1938].
[diss. Leiden 17-12-19261. 3 microficheJ.J. Banggaisch adatrecht.Dormeier

,
,

'
2 microfiche Order no. LSE-20,351/1

s-Gravenhage, 1947. 305 pp.
Order no LSE-20 229/1

[diss. Leiden, 26-6-19451.
. ,

4 microfiche J.W.C. De privaatrechtelijkeCordes
Order no. LSE-20,247/1

,
toestand der vreemde Oosterlingen op Adat public administration

K.L.J. Het adatrecht derEnthoven Java en Madoera. Leiden, 1887. 104 pp. law,
30-9-18871[diss Leideninlanders in de jurisprudentie. , ..

' 2 microfiche Brouwer M. Bestuursvormen ens-Gravenhage, 1912. 191 pp. ,

[diss. Leiden, 29-4-19111 Order no. LSE-20,237/1 bestuursstelsels in de Minahassa.

3 microfiche Wageningen, 1936. 141 pp.
1-Ioven, W. De Pasamah en haar Leiden[diss 16-10-1936]Order no. LSE-20,253/1
verwantschaps-, huwelijks- en erfrecht.

. , .

2 microfiche
V.E. Het adatrecht van Bali.Korn wageningen, 1927. 162 pp. Order no. LSE-20,232/1,

'
19-12-19271.[dirs. Leidens-Gravenhage, 1924. 562 pp. ,

[diss. Leiden 18-11-19241. 2 microfiche Dam, W.P. van. Inlandsche gemeente en,
Order no. LSE-20,267/1 Indonesisch dorp Wageningen 19377 microfiche . .,

286/1Order no. LSE-20 137 pp.,
Straten, L.B. van. De Indonesische [diss. Leiden, 18-2-19371.

Mallinckrodt, J. Het adatrecht van Bruidschat. Gorinchem, 1927. 116 pp. 2 microfiche
Borneo. Leiden, 1928. 2 vols. [disc. Leiden, 19-1-19271. Order no. LSE-20,239/1

[disc. Leiden, 12-7-19281. 2 microfiche
Order no. LSE-20,342/1 Delden vanH R Over de erfelijkheid10 microfiche , .. .

Order no. LSE-20,297/1 der regenten op Java. Leiden, 1862. 68 pp.
[diss. Leiden, 5-7-18621-

Sasaksch adatrechtNieuwenhuijzen T 1 microfiche, ..

932 126
Adat property law Order no LSE-20 244/1Den Haag, 1 . pp. . ,

[diss Leiden 28-11-1932].. , Barlagen Bussemaker, J. lets over bet Pieren A.C.N. De diensten aan de2 microfiche landbezit van den inlander in
,

hoofden op Java en Madura Leiden 1884Order no. LSE-20,310/1 Nederlandsch-India. Leiden, 1887. 165 pp.
. .,

86 pp.
[diss. Leiden, 14-5-18871. [diss Leiden 4-7-1884'Soeripto. Ontwikkelingsgang der . ,

Vorstenlandsche wetboeken. Leiden 1929
2 microfiche 1 microfiche, . Order no. LSE-20,220/1 Order no. LSE-20 317/1310 pp. ,

10-5-19291[diss Leiden .. , Enda, A.B. Het grondenrecht in de
4 microfiche Bataklanden: Tapiannaoeli, Simeloengoen
Order no LSE-20 338/1. , en bet Karoland. Leiden, 1925. 165 pp. Adat civil procedural law

[diss. Leiden, 10-7-19251.
Stoppelaar J.W. de. Balambangansch, 2 microfiche Haar Bzn. B. ter. Het adatproces deradatrecht. Wageningen, 1927. 146 pp.
[diss. Leiden 19-12-19271.

Order no. LSE-20,251/1
, ,

inlanders. Amsterdam, 1915. 107 pp.
,

[diss. Leiden 9-7-19151.
2 microfiche Joustra, W.G. Indonesisch waterrecht.

,

2 microficheOrder no. LSE-20,341/1 Leiden, 1922. 57 pp. Order no. LSE-20,259/1
[diss. Leiden, 12-12-1922].

Waal, H.L.E. de. De invloed der 1 microfiche
kolonisatie op bet inlandsche recht in Order no. LSE-20,278/ -
Nederl. Oost India. Haarlem, 1880.
127 pp. Roijen J.W. van. De Palembangsche
[dirs. Leiden, 1-6-18801-

,

marga en haar grond- en waterrechten. HET ADATPROCES
2 microfiche Leiden, 1927. 218 pp. DER INLANDERSOrder no. LSE-20,354/1 [disc. Leiden, 21-10-19271.

3 microfiche
Order no. LSE-20,327/1 PROEFSCHRIPT TEN VERKRIJGING VAN DEN

GRAAD VAN DOCTOR IN DE RECHTSWETEN-
Adat family law SCHAP AAN DE RIJKS-UNIVERSITEJT TE LEIDENSoebroto. Indon esisc he ,

OF GEZAG VAN DEN RECTOR-MAGNIFICUS

Blom P.A.F. Kentrekken van bet Sawah-verpanding. N.p., 1925. 218 pp.
Dr J. M. JANSE, HOOGLEERAAR IN DE FACUL-,

verwantschaps- familie- en erfrecht bij de
[diss. Leiden, 25-9-19251- TEIT DEN WIS- EN NATUURKUNDE, VOOR DE,

'
3 microfiche FACULTEIT DER RECHTSGELEERDHEID TEvolken van Indonesia. s-Gravenhage, Order no. LSE-20,335/1 VERDEDIGEN OF VRIJDAG DEN 9" JULI1914. 118 pp.

1915, DES NAMIDDAGS TE VIFR UREN DOOR
[dirs Leiden 2-12-19141

,
. , . Soekanto, R. Het gewas in Indonesia BAREND TER HAAR Bzn.2 microfiche religieus-adatrechtelijk beschouwd. GEBOREN TE SNEEKOrder no. LSE-20 225/1 .

, Leiden, 1933. 128 pp.
[disc. Leiden 4-7-1933].

Boerenbeker, E.A. De vrouw in bet
,

2 microficheIndonesisch adatrecht. 's-Gravenhage, Order no. LSE-20,336/1
1931. 214 pp.
[disc. Leiden, 3-7-19311- A. K KRUYT - UrFGEVER - AMSTERDAM - MCMXV

3 microfiche
Order no. LSE-20,227/1

Adat law

Adat law general
Dormeier, J.J. Banggaisch adatrecht.
's-Gravenhage, 1947. 305 pp.
[diss. Leiden, 26-6-19451.
4 microfiche
Order no. LSE-20,247/1

Enthoven, K.L.J. Het adatrecht der
inlanders in de jurisprudentie.
's-Gravenhage, 1912. 191 pp.
[diss. Leiden, 29-4-19101

3 microfiche
Order no. LSE-20,253/1

Korn, YE. Het adatrecht van Bali.
's-Gravenhage, 1924. 562 pp.
[diss. Leiden, 18-11-1924].
7 microfiche
Order no. LSE-20,286/1

Mallinckrodt, J. Het adatrecht van
Borneo. Leiden, 1928. 2 vols.
[diss. Leiden, 12-7-1928].
10 microfiche
Order no. LSE-20,297/1

Nieuwenhuijzen, T. Sasaksch adatrecht.
Den Haag, 1932. 126 pp.
[diss. Leiden, 28-11-1932].
2 microfiche
Order no. LSE-20,310/1

Soeripto. Ontwikkelingsgang der
Vorstenlandsche wetboeken. Leiden, 1929.
310pp.
[diss. Leiden, 10-5-19291.
4 microfiche
Order no. LSE-20,338/1

Stoppelaar, J.W. de. Balambangansch
adatrecht. Wageningen, 1927. 146pp.
[diss. Leiden, 19-12-19271.
2 microfiche
Order no. LSE-20,341/1

Waal, H.L.E. de. De invloed der
kolonisatie op het inlandsche recht in
Nederl. Oost Indië. Haarlem, 1880.
127 pp.
[diss. Leiden, 1-6-18801.
2 microfiche
Order no. LSE-20,354/1

Adat family law
Blom, F.A.F. Kentrekken van het
verwantschaps-, familie- en erfrecht bij de
volken van Indonesië. 's-Gravenhage,
1914. 118pp.
[diss. Leiden, 2-12-1914].
2 microfiche
Order no. LSE-20,225/1

Boerenbeker, E.A. De vrouw in het
Indonesisch adatrecht. 's-Gravenhage,
1931. 214 pp.
[diss. Leiden, 3-7-19311.
3 microfiche
Order no. LSE-20,227/1

Boomgaard, S.R. De Rechtstoestand van
de getrouwde Vrouw volgens het
Adatrecht van Nederl.-Indië. Leiden,
1926. 132 pp.
[diss. Leiden, 17-12-19261.
2 microfiche
Order no. LSE-20,229/1

Cordes, J.W.C. De privaatrechtelijke
toestand der vreemde Oosterlingen op
Java en Madoera. Leiden, 1887. 104 pp.
[diss. Leiden, 30-9-18871.
2 microfiche
Order no. LSE-20,237/1

Hoven, W. De Pasëmah en haar
verwantschaps-, huwelijks- en erfrecht.
Wageningen, 1927. 162 pp.
[diss. Leiden, 19-12-19271.
2 microfiche
Order no. LSE-20,267/1

Straten, L.B. van. De Indonesische
Bruidschat. Gorinchem, 1927. 116 pp.
[diss. Leiden, 19-1-1927].
2 microfiche
Order no. LSE-20,342/1

Adat property law

Barlagen Bussemaker, J. Iets over het
landbezit van den inlander in
Nederlandsch-Indie. Leiden, 1887. 165 pp.
[diss. Leiden, 14-5-18871.
2 microfiche
Order no. LSE-20,220/1

Enda, A.B. Het grondenrecht in de
Bataklanden: Tapiannaoeli, Simeloengoen
en het Karoland. Leiden, 1925. 165 pp.
[diss. Leiden, 10-7-19251.
2 microfiche
Order no. LSE-20,251/1

Joustra, W.G. Indonesisch waterrecht.
Leiden, 1921 57 pp.
[diss. Leiden, 12-12-1922].
1 microfiche """
Order no. LSE-20,278/.

Roijen, J.W. van. De Palembangsche
marga en haar grond- en waterrechten.
Leiden, 1927. 218 pp.
[diss. Leiden, 21-10-1927].
3 microfiche
Order no. LSE-20,327/1

Soebroto. Indonesische
Sawah-verpanding. N.p., 1925. 218 pp.
[diss. Leiden, 25-9-192.51.
3 microfiche
Order no. LSE-20,335/1

Soekanto, R. Het gewas in Indonesië
religieus-adatrechtelijk beschouwd.
Leiden, 1933. 128 pp.
[diss. Leiden, 4-7-1933].
2 microfiche
Order no. LSE-20,336/1

Versluys, J.D.N. Vormen en soorten van
loon in den Indischen landbouw. Leiden,
1938. 236 pp.
[diss. Leiden, 22-9-1938].
3 microfiche
Order no. LSE-20,351/1

Adat public administration
law

Brouwer, M. Bestuursvormen en
bestuursstelsels in de Minahassa.
Wageningen, 1936. 141 pp.
[diss. Leiden, 16-10-1936].
2 microfiche
Order no. LSE-20,232/1

Dam, W.R van. Inlandsche gemeente en
Indonesisch dorp. Wageningen, 1937.
137 pp.
[diss. Leiden, 18-2-19371.
2 microfiche
Order no. LSE-20,239/1

Delden, H.R. van. Over de erfelijkheid
der regenten op Java. Leiden, 1862. 68 pp.
[diss. Leiden, 5-7-18621.
l microfiche
Order no. LSE-20,244/1

Pieren, A.C.N. De diensten aan de
hoofden op Java en Madura. Leiden, 1884.
86pp.
[diss. Leiden, 4-7-18811
1 microfiche
Order no. LSE-20,317/1

Adat civil procedural law

Haar, Bzn., B. ter. Het adatproces der
inlanders. Amsterdam, 1915. 107 pp.
[diss. Leiden, 9-7-19151.
2 microfiche
Order no. LSE-20,259/1

HET ADATPROCES
DER I N L A N D E R S

PROEFSCHRIFT TER VERKRIJGING VAN DEN
GRAAD VAN DOCTOR IN DE RECHTSWETEN-
SCHAP AAN DE RIJKS-UNIVERSITEIT TE LEIDEN,
OP GEZAG VAN DEN RECTOR-MAGNIFICUS
Dr J. M. JANSE, HOOGLEERAAR IN DE FACUL-
TEIT DER WIS- EN NATUURKUNDE, VOOR DE
FACULTEIT DER RECHTSGELEERDHEID TE
VERDEDIGEN OP VRIJDAG DEN 9» JULI
1915, DES NAMIDDAGS TE VER UREN, DOOR

BAREND TER HAAR Bzn.
GEBOREN TE SNEEK,

A. R KHUYT - UITGEVER • AMSTERDAM - MCMXV



4

Mieremet, A. De hedendaagsche
inheemsche rechtspraak in
Nederlandsch-Indie en haar regeling.
Utrecht, 1919. 216 pp.
[diss. Leiden, 3-2-1919].
3 microfiche
Order no. LSE-20,304/1

Ridder, J. de. De invloed van de
westersche cultures op de autochtone
bevolking ter oostkust van Sumatra.
Wageningen, 1935. 153 pp.
[diss. Leiden, 20-12-19151.
2 microfiche
Order no. LSE-20,324/1

Adat criminal procedural law

Davelaar, W.A.J. van. Het strafproces in
zaken van misdrijf op de terechtzitting van
de landsraden op Java en Madura,
vergeleken met de Nederl. en Nederl.-Ind.
strafvordering. Leiden, 1884. 65 pp.
[diss. Leiden, 13-6-18841.
1 microfiche
Order no. LSE-20,240/1

Grobbee, H.P. De Panghoeloe als adviseur
in strafzaken. 's-Gravenhage, 1884. 63 pp.
[diss. Leiden, 25-9-18PA1
1 microfiche
Order no. LSE-20,258/1

Zeke, bet Nederlandschdndische gouvernement is
eon rechtvaardige overheid, doch bet is siechis eon
overheid roar stoffetijke belangen.

Atek A9tetg A9tet9 Be9tee Dpett,k DU
bet eterboidemoOI dot be 1929 ,theiaetdea
BnAdent Corn eetaeboden

Eem: beet Aaatnobt set 3911 1932, V. Ski.

Lesquillier, N.W. Het adatdelictenrecht ...
Leiden, 1934.

Jonker, J.C.G. Over Javaansch strafrecht.
Amsterdam, 1882. 87 no.
2 microfiche
Order no. LSE-20,276/1

Kits van Heijningen, H.M. van. Het
straf- en wraakrecht in den Indischen
Archipel. Leiden, 1916. 162 pp.
[diss. Leiden, 3-7-19161
2 microfiche
Order no. LSE-20,280/1

Lesquillier, N.W. Het adatdelictenrecht in
de magische wereldbeschouwing. Leiden,
1934. 278 pp.
[diss. Leiden, 11-7-1Q2d1
4 microfiche
Order no. LSE-20,290/1

Roest, J. Het schuldvraagstuk in het
adatstrafrecht van den Indischen Archipel.
Leiden, 1941. 414 pp.
[diss. Leiden, 16-10.1 111-

5 microfiche -
Order no. LSE-20,325/1

Property law

Assen, W van. De agrarische wet en het
Koninklijk Besluit tot hare uitvoering.
Amsterdam, 1872. 121 pp.
[diss. Leiden, 18-12-18721.
2 microfiche
Order no. LSE-20,217/1

Delden, E. van. De particuliere landerijen
op Java. Leiden, 1911. 180 pp.
[dirs. Leiden, 10-5-19111.
2 microfiche
Order no. LSE-20,243/1

Jaarsma, S. Bewijsmiddelen van recht op
grond in Nederlandsch-Indie. Leiden,
1918. 209 pp.
[diss. Leiden, 7-11-19181.
3 microfiche
Order no. LSE-20,270/1

Klein, J.W. de. Het Preangerstelsel
(1677-1871) en zijn nawerking. Delft,
1931. 138 pp.
[diss. Leiden, 11-12-19311.
2 microfiche
Order no. LSE-20,282/1

Korfly K.H. Koloniale concessiewetgeving.
Leiden, 1913. 226 pp.
[diss. Leiden, 9-5-1913].
3 microfiche
Order no. LSE-20,285/1

Lette, J.R. Proeve eener vergelijkende
studie van het grondbezit in Rusland,
zooals dit zich heeft ontwikkeld tot de
Russische revolutie, en op Java. N.p., 1928.
221 pp.
[diss. Leiden, 17-4-19291
3 microfiche
Order no. LSE-20,291/1

Meerten, H.C. van. Overzicht van de
hervorming van het Preanger-stelsel.
Leiden, 1887. 61 pp.
[diss. Leiden, 20-1-18871.
1 microfiche
Order no. LSE-20,301/1

Muinck, M. de. Onteigening in de
Nederlandsche kolonii.n. Groningen,
1911. 226 pp.
[diss. Leiden, 4-7-1911].
3 microfiche
Order no. LSE-20,306/1

Pennink, H.C. Het reglement van 28
februari 1836 (no. 19) voor de particuliere
landerijen, gelegen ten westen der rivier
Tjimanoek op Java. Groningen, 1885.
132 pp.
[diss. Leiden, 27-4-1885].
2 microfiche
Order no. LSE-20,316/1

Soepomo. De reorganisati e van het
agrarisch stelsel in het gewest Soerakarta.
N.p., 1927. 103 pp.
[diss. Leiden, 8-7-1927].
2 microfiche
Order no. LSE-20,337/1

Thomas, T. Eenige opmerkingen naar
aanleiding van het pachtstelsel op Java.
Leiden, 1893. 132 pp.
[diss. Leiden, 3-3-18931.
2 microfiche
Order no. LSE-20,346/1

III I> q vu rivielo akoo en van mImjvi op de

terc6hi[GHg dor landraden op Java eH madoera.

T. R 0 }]FS OIiR I FT

DOCTOR IN DE ftECHTSWETENSCHAP,

AAN DE RIJEB.UNIVERBITEIT TE LEIDEN,

0. S. S. R OSEST STEIN.
H..4 ..r a de ,,k.- 0., erwwb.d,,

VOOB DE FANULTEIT TIC VEBDEDIQEN

op Donderda8 5 Jell 1888, doe namiddage to 2 trot,

itlezuaderMaones lis Hveiardusvan Heijru@ tea Hay,

uneaee e,. ,.rmt..

LEIDEN. - B. C. VAN DOEBBUBDD.
1888,

Judicial organization and
law of civil procedure

Blerkom, M. van. De ontwikkeling van de
politie-rechtspraak in Nederlandsch-Indie.
Leiden, 1916. 285 pp.
[diss. Leiden, 21-1-19161.
4 microfiche
Order no. LSE-20,224/1

Campen, H. De regeling van het
rechtswezen in de Buitengewesten.
Den Haag, 1939. 273 pp.
[diss. Leiden, 7-7-1939].
3 microfiche
Order no. LSE-20,235/1

Couperus, F.E. Het rechtswezen op
Sumatra's Westkust. Leiden, 1882. 244 pp.
[diss. Leiden, 17-1-1882].
3 microfiche
Order no. LSE-20,238/1

Heijcop ten Ham, A.J.C.E. van. De
berechting van civiele zaken en van
misdrijven op de terechtzitting der
Landraden op Java en Madoera. Leiden,
1888. 183 pp.
[diss. Leiden, 5-7-1988].
3 microfiche
Order no. LSE-20,263/1

Meijenfeldt, H.D. von. De inheemsche
rechtspraak in de zelfbesturende
landschappen ter Oostkust van Sumatra.
Wageningen, 1936. 127 pp.
[diss. Leiden, 20-11-19361.
2 microfiche
Order no. LSE-20,303/1

Mieremet, A. De hedendaagsche
inheemsche rechtspraak in
Nederlandsch-Indië en haar regeling.
Utrecht, 1919. 216 pp.
[diss. Leiden, 3-2-1919].
3 microfiche
Order no. LSE-20,304/1

Ridder, J. de. De invloed van de
westersche cultures op de autochtone
bevolking ter oostkust van Sumatra.
Wageningen, 1935. 153 pp.
[diss. Leiden, 20-12-19351.
2 microfiche
Order no. LSE-20,324/1

Adat criminal procedural law

Davelaar, W.A.J. van. Het strafproces in
zaken van misdrijf op de terechtzitting van
de landsraden op Java en Madura,
vergeleken met de Nederl. en Nederl.-Ind.
strafvordering. Leiden, 1884. 65 pp.
[diss. Leiden, 13-6-18841.
1 microfiche
Order no. LSE-20,240/1

Grobbee, H.P. De Panghoeloe als adviseur
in strafzaken. 's-Gravenhage, 1884. 63 pp.
[diss. Leiden, 25-9-18P"!
1 microfiche
Order no. LSE-20,258/1

Zyfrer, /iet Nederl&ntisch-lndische gottvornoment is
een rechtvaardige overheid, tfocA het is slechts een

voor stoffelijk» belangen.

Property law

Afiftk AgoVBK Agofng B*gotR DJlamilc
hit KfKfccidflnMd den la 1928 scüaidentïs
BMldntt Cwm

Kom: liet Adatncbt TUI Ball 1932, p. 341.

Lesquillier, N.W. Het adatdelictenrecht ...
Leiden, 1934.

Jonker, J.C.G. Over Javaansch strafrecht.
Amsterdam, 1882. 87 PD.
2 microfiche
Order no. LSE-20,276/1

Kits van Heijningen, H.M. van. Het
straf- en wraakrecht in den Indischen
Archipel. Leiden, 1916. 162 pp.
[diss. Leiden, 3-7-19161
2 microfiche
Order no. LSE-20,280/1

Lesquillier, N.W. Het adatdelictenrecht in
de magische wereldbeschouwing. Leiden,
1934. 278 pp.
[diss. Leiden, 11-7-1^41

4 microfiche
Order no. LSE-20,290/1

Roest, J. Het schuldvraagstuk in het
adatstrafrecht van den Indischen Archipel.
Leiden, 1941. 414 pp.
[diss. Leiden, 16-1
5 microfiche
Order no. LSE-20,325/1

Assen, W. van. De agrarische wet en het
Koninklijk Besluit tot hare uitvoering.
Amsterdam, 1872. 121 pp.
[diss. Leiden, 18-12-1*721.
2 microfiche
Order no. LSE-20,217/1

Delden, E. van. De particuliere landerijen
op Java. Leiden, 1911. 180pp.
[diss. Leiden, 10-5-19111.
2 microfiche
Order no. LSE-20,243/1

Jaarsma, S. Bewijsmiddelen van recht op
grond in Nederlandsch-Indië. Leiden,
1918.209pp.
[diss. Leiden, 7-11-1918].
3 microfiche
Order no. LSE-20,270/1

Klein, J.W. de. Het Preangerstelsel
(1677-1871) en zijn nawerking. Delft,
1931.138pp.
[diss. Leiden, 11-12-19311.
2 microfiche
Order no. LSE-20,282/1

Korflf, K.H. Koloniale concessiewetgeving.
Leiden, 1913. 226 pp.
[diss. Leiden, 9-5-1913].
3 microfiche
Order no. LSE-20,285/1

Lette, J.R. Proeve eener vergelijkende
studie van het grondbezit in Rusland,
zooals dit zich heeft ontwikkeld tot de
Russische revolutie, en op Java. N.p., 1928.
221 pp.
[diss. Leiden, 17-4-19281.
3 microfiche
Order no. LSE-20,291/1

Meerten, H.C. van. Overzicht van de
hervorming van het Preanger-stelsel.
Leiden, 1887. 61 pp.
[diss. Leiden, 20-1-18871.
1 microfiche
Order no. LSE-20,301/1

Muinck, M. de. Onteigening in de
Nederlandsche koloniën. Groningen,
1911.226pp.
[diss. Leiden, 4-7-1911].
3 microfiche
Order no. LSE-20,306/1

Pennink, H.C. Het reglement van 28
februari 1836 (no. 19) voor de particuliere
landerijen, gelegen ten westen der rivier
Tjimanoek op Java. Groningen, 1885.
132 pp.
[diss. Leiden, 27-4-1885].
2 microfiche
Order no. LSE-20,316/1

Soepomo. De reorganisatie van het
agrarisch stelsel in het gewest Soerakarta.
N.p., 1927. 103 pp.
[diss. Leiden, 8-7-1927].
2 microfiche
Order no. LSE-20,337/1

Thomas, T. Eenige opmerkingen naar
aanleiding van het pachtstelsel op Java.
Leiden, 1893. 132 pp.
[diss. Leiden, 3-3-1893].
2 microfiche
Order no. LSE-20,346/1

poCTOR IN DE Jl EC HTS WETENSCHAP,

AAS I>B RUKfi-UXJVEKSlTEIT TE LEIDEN,

X>". S. B.

//M^M-nwr -x de VakMiti rif. <lr»«****ir .

VOOR DE F A K U L T E I T TJS V E B D E D I Q E N

op Donderdap 5 Juli 1888, dra namiddags te 2 aren ,

LEIDEN. — B. C. TAS DOBSBCBOfl.

Judicial organization and
law of civil procedure

Blerkom, M. van. De ontwikkeling van de
politie-rechtspraak in Nederlandsch-Indië.
Leiden, 1916. 285 pp.
[diss. Leiden, 21-1-19161.
4 microfiche
Order no. LSE-20,224/1

Campen, H. De regeling van het
rechtswezen in de Buitengewesten.
Den Haag, 1939. 273 pp.
[diss. Leiden, 7-7-1939].
3 microfiche
Order no. LSE-20,235/1

Couperus, F.E. Het rechtswezen op
Sumatra's Westkust. Leiden, 1882. 244 pp.
[diss. Leiden, 17-1-1882].
3 microfiche
Order no. LSE-20,238/1

Heijcop ten Ham, A.J.C.E. van. De
berechting van civiele zaken en van
misdrijven op de terechtzitting der
Landraden op Java en Madoera. Leiden,
1888. 183 pp.
[diss. Leiden, 5-7-1988].
3 microfiche
Order no. LSE-20,263/1

Meijenfeldt, H.D. von. De inheemsche
rechtspraak in de zelfbesturende
landschappen ter Oostkust van Sumatra.
Wageningen, 1936. 127 pp.
[diss. Leiden, 20-11-1936].
2 microfiche
Order no. LSE-20,303/1



5

-> Mieremet, A. De hedendaagsche
inheemsche rechtspraak in
Nederlandsch-Indie en haar regeling.
Utrecht, 1919. 216 pp.
[disc. Leiden, 3-2-1910'
3 microfiche
Order no. LSE-20,304/1

Ockers, B. In- en overschrijving in
Nederland en Nederlandsch-Indie.
Leiden, 1928. 139 pp.
[disc. Leiden, 10-2-197R1.
2 microfiche
Order no. LSE-20,311/1

Panhuys, F.G. van. Uitlevering van
vreemde misdadigers met betrekking tot
onze Overzeesche bezittingen. Leiden,
1891. 136 pp.
[disc. Leiden, 2-12-1891].
2 microfiche
Order no. LSE-20,314/1

Nederburgh, C.B. Bijdrage tot de
interpretatie der Artt. 78 al. 2 en 83 van
bet Reg.-Reglement van Nederl.-Indie in
verband met Art. 3 van bet Reglement op
de Recht. Org. in N.-I. Leiden, 1880.
148 pp.
[diss. Leiden, 28-5-18801.
2 microfiche
Order no. LSE-20,307/1

Schuessler, C.J. Eenige opmerkingen naar
aanleiding van Art 223 van bet Inlandsch
Reglement. Leiden, 1892. 29 pp.
[disc. Leiden, 8-4-1892].
1 microfiche
Order no. LSE-20,332/1

Toewater, J.H. Over de rechterlijke
indeling in Nederlandsch Oost-Indie.
Leiden, 1862. 113 pp.
[dirs. Leiden, 18-6-18621.
2 microfiche
Order no. LSE-20,348/1

Visser, J.H.W.B. Eenige opmerkingen over
eeden in den N.-I. Archipel. Leiden, 1893.
80 pp.
[diss. Leiden, 7-7-18931.
1 microfiche
Order no. LSE-20,353/1

Wijers, G. Het gezag van gewijsde in
burgerlijke landraadzaken. Baarn, 1931.
106 pp.
[dirs. Leiden, 26-6-1931].
2 microfiche Dfl 20
Order no. LSE-20,359/1

Personal law

Duurvoort, S.F. Rechtspersonen in de
Nederlandsche kolonien. Leiden, 1916.
135 pp.
[diss. Leiden, 5-4-1916].
2 microfiche
Order no. LSE-20,249/1

Klein, J.J.W. Bijdrage tot de studie van bet
intergenti elprivaatrech t-vermogensrecht.
Leiden, 1933. 195 pp.
[diss. Leiden, 15-12-1933].
3 microfiche
Order no. LSE-20,281/1

Lens, A. De rechtstoestand in
Nederlandsch-Indie van vereenigingen in
Nederland als rechtspersonen erkend.
Leiden, 1889. 64 pp.
[diss. Leiden, 28-6-1889].
1 microfiche
Order no. LSE-20,289/1

Ophuijsen, A.H. van. De
huwelijksordonnantie en hare uitvoering.
Leiden, 1907. 116 pp.
[diss. Leiden, 13-12-1907].
2 microfiche
Order no. LSE-20,312/1

Semler, H. De openbaarheid van den
eigendom en der zakelijke regten, volgens
bet Burgerlijk Wetboek voor
Nederlandsch-Indie. In vergelijking met
bet Nederlandsch Burgerlijk Wetboek.
Groningen, 1860. 84 pp.
[diss. Leiden, 24-3-18601.
2 microfiche
Order no. LSE-20,333/1

Tobi, A.C. De vrijwillige onderwerping aan
bet Europeesch privaatrecht. Leiden,
1927. 166 pp.
[diss. Leiden, 7-1-19271.
2 microfiche
Order no. LSE-20,347/1

Wagener, J.H. De verhouding tusschen bet
Nederlandsche en bet Nederlandsch-
Indische privaatrecht. Lekkerkerk, 1932.
199 pp.
[diss. Leiden, 2-6-1932].
3 microfiche
Order no. LSE-20,356/1

Criminal and criminal
procedural law

Dirkzwager, N. Eenige Opmerkingen over
den Tweeden Titel van bet
Ontwerp-Strafwetboek voor Europeanen
in Ned.-Indie. Leiden, 1892. 96 pp.
[diss. Leiden, 7-7-18921.
2 microfiche
Order no. LSE-20,246/1

Matthes, H.J. Eenige opmerkingen over
de waarborgen waarmede de doodstraf in
Nederlandsch Oost-Indie omgeven is.
's-Gravenhage, 1887. 108 pp.
[dirs. Leiden, 18-6-1887].
2 microfiche
Order no. LSE-20,300/1

Overbeek, W.H. De
rechtvaardigingsgronden in bet Indische
strafrecht. Leiden, 1934. 123 pp.
[diss. Leiden, 15-6-1934].
2 microfiche - -
Order no. LSE-20,313/ 1

Santhagens Eibergen, R. van.
Vergelijking van bet Nederlandsch-Indisch
reglement op de strafvordering met bet
Nederlandsche Wetboek van
Strafvordering. Amsterdam, 1859. 66 pp.
[diss. Leiden, 3-6-18591.
1 microfiche
Order no. LSE-20,330/1

Soumokil, C.R.S. De deskundige in de
Nederlandsch-Indische jurisprudentie.
Studie van materieel strafrecht. Leiden,
1934. 164 pp.
[diss. Leiden, 16-3-19341.
2 microfiche
Order no. LSE-20,343/1

Public international law

Ginkel, H. Fievez de Malines van.
Overzicht van de Internationaalrechtelijke
Betrekkingen van Nederlandsch-Indie.
(1850-1922). 's-Gravenhage, 1924. 248 pp.
[diss. Leiden, 13-11-19241-
3 microfiche
Order no. LSE-20,255/1

Heijman, A. De Timor-tractaten (1859 en
1893). Leiden, 1895. 96 pp.
[diss. Leiden, 17-5-18951.
2 microfiche
Order no. LSE-20,264/1

Sturler, J.E. de. Het grondgebied van
Nederlandsch Oost-Indie in verband met
de tractaten met Spanje, Engeland en
Portugal. Leiden, 1881. 380 pp.
[diss. Leiden, 24-6-18811.
5 microfiche
Order no. LSE-20,344/1

Tendeloo, H.J.E. Over de wenschelijkheid
der invoering van bet Torrensstelsel in
Nederlandsch-Indie. Leiden, 1895. 139 pp.
[diss. Leiden, 11-7-1895].
2 microfiche
Order no. LSE-20,345/1

Religious law

Atmadja, K. De mohammedaansche
vrome stichtingen in Indie. 's-Gravenhage,
1922. 124 pp.
[diss. Leiden, 15-12-19291
2 microfiche
Order no. LSE-20,218/1

* Mieremet, A. De hedendaagsche
inheemsche rechtspraak in
Nederlandsch-Indië en haar regeling.
Utrecht, 1919. 216 pp.
[diss. Leiden, 3-2-191on

3 microfiche
Order no. LSE-20,304/1

Nederburgh, C.B. Bijdrage tot de
interpretatie der Artt. 78 al. 2 en 83 van
het Reg.-Reglement van Nederl.-Indie in
verband met Art. 3 van het Reglement op
de Recht. Org. in N.-I. Leiden, 1880.
148 pp.
[diss. Leiden, 28-5-18801.
2 microfiche
Order no. LSE-20,307/1

Schuessler, C.J. Eenige opmerkingen naar
aanleidingvan Art 223van het Inlandsch
Reglement. Leiden, 1892. 29 pp.
[diss. Leiden, 8-4-1892].
1 microfiche
Order no. LSE-20,332/1

Toewater, J.H. Over de rechterlijke
indeling in Nederlandsch Oost-Indië.
Leiden, 1862. 113 pp.
[diss. Leiden, 18-6-18621.
2 microfiche
Order no. LSE-20,348/1

Visser, J.H.W.B. Eenige opmerkingen over
eeden in den N.-I. Archipel. Leiden, 1893.
80 pp.
[diss. Leiden, 7-7-18931.
1 microfiche
Order no. LSE-20,353/1

Wijers, G. Het gezag van gewijsde in
burgerlijke landraadzaken. Baarn, 1931.
106 pp.
[diss. Leiden, 26-6-1931].
2 microfiche Dfl 20
Order no. LSE-20,359/1

Personal law

Duurvoort, S.F. Rechtspersonen in de
Nederlandsche koloniën. Leiden, 1916.
135 pp.
[diss. Leiden, 5-4-1916].
2 microfiche
Order no. LSE-20,249/1

Klein, J.J.W. Bijdrage tot de studie van het
intergentielprivaatrecht-vermogensrecht.
Leiden, 1933. 195 pp.
[diss. Leiden, 15-12-1933].
3 microfiche
Order no. LSE-20,281/1

Lens, A. De rechtstoestand in
Nederlandsch-Indië van vereenigingen in
Nederland als rechtspersonen erkend.
Leiden, 1889. 64 pp.
[diss. Leiden, 28-6-1889].
l microfiche
Order no. LSE-20,289/1

Ockers, B. In- en overschrijving in
Nederland en Nederlandsch-Indië.
Leiden, 1928. 139 pp.
[diss. Leiden, 10-2-19^81.
2 microfiche
Order no. LSE-20,311/1

Opbuijsen, A.H. van. De
huwelijksordonnantie en hare uitvoering.
Leiden, 1907. 116pp.
[diss. Leiden, 13-12-1907].
2 microfiche
Order no. LSE-20,312/1

Semler, H. De openbaarheid van den
eigendom en der zakelijke regten, volgens
het Burgerlijk Wetboek voor
Nederlandsch-Indië. In vergelijking met
het Nederlandsch Burgerlijk Wetboek.
Groningen, 1860. 84 pp.
[diss. Leiden, 24-3-18601.
2 microfiche
Order no. LSE-20,333/1

Tobi, A.C. De vrijwillige onderwerping aan
het Europeesch privaatrecht. Leiden,
1927. 166 pp.
[diss. Leiden, 7-1-19271.
2 microfiche
Order no. LSE-20,347/1

Wagener, J.H. De verhouding tusschen het
Nederlandsche en het Nederlandsch-
Indische privaatrecht. Lekkerkerk, 1932.
199 pp.
[diss. Leiden, 2-6-1932].
3 microfiche
Order no. LSE-20,356/1

Criminal and criminal
procedural law

Dirkzwager, N. Eenige Opmerkingen over
den Tweeden Titel van het
Ontwerp-Strafwetboek voor Europeanen
in Ned.-Indië. Leiden, 1892. 96 pp.
[diss. Leiden, 7-7-18921.
2 microfiche
Order no. LSE-20,246/1

Matthes, H.J. Eenige opmerkingen over
de waarborgen waarmede de doodstraf in
Nederlandsch Oost-Indië omgeven is.
's-Gravenhage, 1887. 108 pp.
[diss. Leiden, 18-6-1887].
2 microfiche
Order no. LSE-20,300/1

Overbeek, W.H. De
rechtvaardigingsgronden in het Indische
strafrecht. Leiden, 1934. 123 pp.
[diss. Leiden, 15-6-1934].
2 microfiche
Order no. LSE-20,313/1

Panhuys, F.G. van. Uitlevering van
vreemde misdadigers met betrekking tot
onze Overzeesche bezittingen. Leiden,
1891. 136 pp.
[diss. Leiden, 2-12-1891].
2 microfiche
Order no. LSE-20,314/1

Santhagens Eibergen, R. van.
Vergelijking van het Nederlandsch-Indisch
reglement op de strafvordering met het
Nederlandsche Wetboek van
Strafvordering. Amsterdam, 1859. 66 pp.
[diss. Leiden, 3-6-1859].
1 microfiche
Order no. LSE-20,330/1

Soumokil, C.R.S. De deskundige in de
Nederlandsch-Indische jurisprudentie.
Studie van materieel strafrecht. Leiden,
1934. 164 pp.
[diss. Leiden, 16-3-1934].
2 microfiche
Order no. LSE-20,343/1

Public international law

Ginkel, H. Fievez de Malines van.
Overzicht van de Internationaalrechtelijke
Betrekkingen van Nederlandsch-Indië.
(1850-1922). 's-Gravenhage, 1924. 248 pp.
[diss. Leiden, 13-11-19241.
3 microfiche
Order no. LSE-20,255/1

Heijman, A. De Timor-tractaten (1859 en
1893). Leiden, 1895. 96 pp.
[diss. Leiden, 17-5-18951.
2 microfiche
Order no. LSE-20,264/1

Sturler, J.E. de. Het grondgebied van
Nederlandsch Oost-Indië in verband met
de tractaten met Spanje, Engeland en
Portugal. Leiden, 1881. 380 pp.
[diss. Leiden, 24-6-18811.
5 microfiche
Order no. LSE-20,344/1

Tendeloo, H.J.E. Over de wenschelijkheid
der invoering van het Torrensstelsel in
Nederlandsch-Indië. Leiden, 1895. 139 pp.
[diss. Leiden, 11-7-1895].
2 microfiche
Order no. LSE-20,345/1

Religious law

Atmadja, K. De mohammedaansche
vrome stichtingen in Indië. 's-Gravenhage,
1922. 124 pp.
[diss. Leiden, 15-12-19»!
2 microfiche
Order no. LSE-20,218/1



6

Ei'senberger, J. Indie en de bedevaart naar
434141,

n

n tiac 444177 to dagkoe Iie..
Mekka. Leiden, 1928. 220 pp. S--,is Oosikust

[diss. Leiden, 30-11-1928].
B..wn.

55
1.. a... 474..9 .. br.R6N.d-.j.-

3 microfiche ..4 0.7

Order no. LSE-20,250/1 a B
I4r7 3447. x0.4

4203 44099 1301

Juynboll, T.W. De hoofdregelen der P40b 32x6
tab 2492 ST14

Sjafi'itische leer van het pandrecht met een
5410 4744

11 1.

onderzoek naar haar ontstaan en naar 4x04 4x46.32 n4R
1408 918]2 1472
IM9 118x6 4191

haren invloed in Ned: Indie. Leiden 1893.
,62, 47097

449,,. 49x4,

91
.P9 6x190 4ro1

1275 '.1329 3199
44061
.1961

9477
9141pp. 161 9404! 6 4x10

IeW 6,401 ]493
43244
0607

49401
16124

[diss. Leiden, 20-1-18931. rM1A 49191 7114
7714 772H' 6077

8032
146]

1]989
16432 -. - -

3 94 707 1 772
09x 7 I

8x0
894'

9598
9x970

-
-

-
8094 606492 microfiche n4

9044, 1074

4.,

940® 6969 - 04895 99322

Order no. LSE-20,279/1
04177

1

993 78'02
41e
4274

x '
94262

9
70699

-- 04
409

87
]618

1301
07320

7276
420

47i0118
2461

4
14704
6

_ 7°313'
9756

]7707 99206 x131
7x94 48202 70304

818
20410

81934
41

x40.
6217

0181
!9020

6727
9.992Lekkerkerker, T.C. Hindoe-recht in 1924 110274 712f

.

3712 i95A 99743

dI ia A t d 1918 154
1939 117105 3612

x176 00;28
04149
62641

0470
9412

2178
4814

00404
10194n ones . ms er am, pp.. 2879 9085. 77720

119x94 074]33
70976
57746

37421 4062
402

133261 7808
78990

[diss. Leiden, 21-3-19181. 0711 153140 106
49914, 35917

4.844
02142

2458
0

20171
7047

41042!
374447

IOWA
40040

72738
3 73

32319
042

2.700
97498

99702
58491

4004
10246

147539
79406.2 microfiche 704 74146 x91

7+610 4 - !9
74200 70418 33747 76272

Order no. LSE-20 288/1
1910 1x0909
1517 44389 - 7014

7841 740114
864
94094

981]
60006

60071
162644, 760 52014

274.4 -- ]7415

3

_
4411
57140

-
74789
IIY00

-
-3265!

17 6
;;6908661

444149
7.4477
16.89

t0 .er - In 101.4 1 04 .4.6..485 877...134' i. 4.2772 3
x.ld0 .7 2*00 .1.01bW

9.e 1 9x4 Fek i. 0m.u 4.444
f0. .470.1. 790..4. ... e. x.4...1. .7..1.4+.
P 8 . BOU.M.r...e9..

Labour law

Boeijenga, K.J. Arbeidswetgeving in
Nederlandsch-Indie. Leiden, 1926. 167 pp.
[diss. Leiden, 17-12-19261-
2 microfiche
Order no. LSE-20,228/1

Delden, C.H. van. Bijdrage tot de
arbeidswetgeving in Nederlandsch
Oost-Indie. 's-Gravenhage, 1895. 191 pp.
[disc. Leiden, 8-7-18951.
3 microfiche
Order no. LSE-20,242/1

Heijting, H.G. De koelie-wetgeving voor
de buitengewesten van Nederlandsch-
Indie. 's-Gravenhage, 1925. 197 pp.
[diss. Leiden, 27-2-19"1
3 microfiche
Order no. LSE-20,265/1

History and public
administration

Brueckel, A.J.W. Indische
bestuurshervorming; de tekst der wet.
Amsterdam, 1930. 327 pp.
[diss. Leiden, 17-12-19301.
4 microfiche
Order no. LSE-20,233/1

Heijting, H.G. De koelie-wetgeving ...
's-Gravenhage, 1925.

Jonkman, J.A. Indonesisch-nationale
grondslag van het onderwijs ten dienste
der inlandsche bevolking. Utrecht, 1918.
103 pp.
[diss. Leiden, 11-7-19181.
2 microfiche
Order no. LSE-20,277/1

Kleyn, R.H. Het gewestelijk bestuur op
Java. Leiden, 1889. 280 pp.
[diss. Leiden, 18-1-1889].
4 microfiche
Order no. LSE-20,283/1

Mackay, D.J. De hand having van het
Europeesch gezag en de hervorming van
het regtswezen onder het bestuur van den
Gouverneur-Generaal Mr. H.W. Daendels
over Java en de Onderhoorigheden.
(1808-1811). 's-Gravenhage, 1861. 139 pp.
[diss. Leiden, 31-5-1861].
2 microfiche
Order no. LSE-20,296/1

Meiss, J.H. Eenige bijdragen tot de kennis
van den inwendigen toestand van
Nederl.-Indie onder het bestuur van den
Gouv.-Gen. J.J. Rochussen (1845-1851).
Leiden, 1883. 70 pp.
[diss. Leiden, 21-12-1883].
1 microfiche
Order no. LSE-20,302/1

Heslinga, J.H. Het Inlandsch bestuur en
zijn reorganisatie in Nederlandsch-India.
's-Gravenhage, 1920. 115 pp.
[diss. Leiden, 5-7-1920].
2 microfiche
Order no. LSE-20,262/4

Iloek, I.H.J. Het herstel van het
Nederlandsch gezag over Java en
onderhoorigheden in de jaren 1816 tot
1819. 's-Gravenhage, 1862. 320 pp.
[diss. Leiden, --18621-
4 microfiche
Order no. LSE-20,266/1

Pieters, J.M. De zoogenaamde
ontvoogding van het inlandsch bestuur.
W igeningen, 1932. 156 pp.
[diss. Leiden, 23-12-1932].
2 microfiche
Order no. LSE-20,318/1

Pronk, L. De
bestuursreorganisatie-Mullemeister op
Java en Madoera en haar beteekenis voor
bet heden. Leiden, 1929. 144 pp.
[diss. Leiden, 3-6-19291.
2 microfiche
Order no. LSE-20,321/

Willinck, G.D. Het Nederlandsch-Indische
muntwezen. Leiden, 1889. 138 pp.
[diss. Leiden, 7-10-18891.
2 microfiche
Order no. LSE-20,357/1

Economics

Bakker, P. Eenige beschouwingen over het
geldverkeer in de inheemsche samenleving
van Nederlandsch-Indie. Groningen, 1936.
138 pp.
[diss. Leiden, 20-3-1936].
2 microfiche
Order no. LSE-20,219/1

Boeke, J.H. Tropisch-Koloniale
Staathuishoudkunde. Het probleem.
Amsterdam, 1910. 206 pp.
[diss. Leiden, 7-7-19101.
3 microfiche
Order no. LSE-20,226/ 1

Burger, D.H. De ontsluiting van Java's
binnenland voor het wereldverkeer.
Wageningen, 1939. 257 pp.
[diss. Leiden, 25-4-19391.
3 microfiche
Order no. LSE-20,234/1

Cator, W.J. The Economic Position of the
Chinese in the Netherlands Indies.
Oxford, 1936. 261 pp.
[diss. Leiden, 22-6-19361.
3 microfiche
Order no. LSE-20,236/ 1

Helder, A.C.B. Beschouwingen over het
karakter van het recht le op delfstoffen
2e voortspruitende uit mijnconcessies in
Nederlandsch-Indie. 12 pp. Gestencild.
[diss. Leiden, 5-12-19451.
1 microfiche

Order no. LSE-20,261/1

Hunger, jr. F.W.T. Federatieve staatsbouw.
Een vraagstuk voor Nederlandsch-Indie.
Amsterdam, 1928. 134 pp.
[diss. Leiden, 14-12-19281.
2 microfiche
Order no. LSE-20,269/1

Jaquet, L.G.M. De industrialisatie van
Japan in verband met de Japansche
handelsexpansie naar Nederlandsch-Indie.
S.l., 1935. 104 pp.
[diss. Leiden, 2-12-19251
2 microfiche
Order no. LSE-20,272/1

Ploegsma, N.D. Oorspronkelijkheid en
economisch aspect van het dorp op Java en
Madoera. Leiden, 1936. 185 pp.
[diss. Leiden, 11-12-19361.
3 microfiche
Order no. LSE-20,319/1

Prange, A.J.A. De Nederlandsch Indische
betalingsbalans. Leiden, 1935. 109 pp.
[diss. Leiden, 8-7-19351.
2 microfiche

Order no. LSE-20,320/ 1

Eiisenberger, J. Indië en de bedevaart naar
Mekka. Leiden, 1928. 220 pp.
[diss. Leiden, 30-11-1928].
3 microfiche
Order no. LSE-20,250/1

Juynboll, T.W. De hoofdregelen der
Sjafi'itische leer van het pandrecht met een
onderzoek naar haar ontstaan en naar
haren invloed in Ned.-Indië. Leiden, 1893.
91 PP.
[diss. Leiden, 20-1-18931.
2 microfiche
Order no. LSE-20,279/1

Lekkerkerker, T.C. Hindoe-recht in
Indonesië. Amsterdam, 1918. 154 pp.
[diss. Leiden, 21-3-19181.
2 microfiche
Order no. LSE-20,288/1

Labour law

Boeijenga, K.J. Arbeidswetgeving in
Nederlandsch-Indië. Leiden, 1926. 167 pp.
[diss. Leiden, 17-12-19261.
2 microfiche
Order no. LSE-20,228/1

Delden, C.H. van. Bijdrage tot de
arbeidswetgeving in Nederlandsch
Oost-Indië. 's-Gravenhage, 1895. 191 pp.
[diss. Leiden, 8-7-1895].
3 microfiche
Order no. LSE-20,242/1

Heijting, H.G. De koelie-wetgeving voor
de buitengewesten van Nederlandsch-
Indië. 's-Gravenhage, 1925. 197 pp.
[diss. Leiden, 27-2-19^1
3 microfiche
Order no. LSE-20,265/1

History and public
administration

Brueckel, A.J.W Indische
bestuurshervorming; de tekst der wet.
Amsterdam, 1930. 327 pp.
[diss. Leiden, 17-12-19301.
4 microfiche
Order no. LSE-20,233/1

Heslinga, J.H. Het Inlandsen bestuur en
zijn reorganisatie in Nederlandsch-Indië.
's-Gravenhage, 1920. 115pp.
[diss. Leiden, 5-7-1920].
2 microfiche
Order no. LSE-20,262/1

Hoek, I.H.J. Het herstel van het
Nederlandsch gezag over Java en
onderhoorigheden in de jaren 1816 tot
1819. 's-Gravenhage, 1862. 320 pp.
[diss. Leiden, ..-..-18621.
4 microfiche
Order no. LSE-20,266/1

«MS
nart
M8M
UW

1IÏIW
IMCI
1MM
!S1«

174«!

B7SM

nou
ta»ao
7ISK1
7BWt
TMT»
BTB4B
«SI«
111M4

1107*1

t ttjtfn t/ei 1MW.
.f IHH'J »Mia rii l«nm n>.
f (wi «jn Mil—od u» «• l

Heyting, H.G. De koelie-wetgeving ...
's-Gravenhage, 1925.

Jonkman, J.A. Indonesisch-nationale
grondslag van het onderwijs ten dienste
der inlandsche bevolking. Utrecht, 1918.
103 pp.
[diss. Leiden, 11-7-1918].
2 microfiche
Order no. LSE-20,277/1

Kleyn, R.H. Het gewestelijk bestuur op
Java. Leiden, 1889. 280 pp.
[diss. Leiden, 18-1-1889].
4 microfiche
Order no. LSE-20,283/1

Mackay, D.J. De handhaving van het
Europeesch gezag en de hervorming van
het regtswezen onder het bestuur van den
Gouverneur-Generaal Mr. H.W. Daendels
over Java en de Onderhoorigheden.
(1808-1811). 's-Gravenhage, 1861. 139 pp.
[diss. Leiden, 31-5-1861].
2 microfiche
Order no. LSE-20,296/1

Meiss, J.H. Eenige bijdragen tot de kennis
van den inwendigen toestand van
Nederl.-Indië onder het bestuur van den
Gouv.-Gen. J.J. Rochussen (1845-1851).
Leiden, 1883. 70 pp.
[diss. Leiden, 21-12-1883].
1 microfiche
Order no. LSE-20,302/1

Pieters, J.M. De zoogenaamde
ontvoogding van het inlandsch bestuur.
V&geningen, 1932. 156 pp.
[diss. Leiden, 23-12-1932].
2 microfiche
Order no. LSE-20,318/1

Pronk, L. De
bestuursreorganisatie-Mullemeister op
Java en Madoera en haar beteekenis voor
het heden. Leiden, 1929. 144 pp.
[diss. Leiden, 3-6-19291.
2 microfiche
Order no. LSE-20,321/.

Willinck, G.D. Het Nederlandsch-Indische
muntwezen. Leiden, 1889. 138 pp.
[diss. Leiden, 7-10-1889].
2 microfiche
Order no. LSE-20,357/1

Economics

Bakker, P. Eenige beschouwingen over het
geldverkeer in de inheemsche samenleving
van Nederlandsch-Indië. Groningen, 1936.
138 pp.
[diss. Leiden, 20-3-1936].
2 microfiche
Order no. LSE-20,219/1

Boeke, J.H. Tropisch-Koloniale
Staathuishoudkunde. Het probleem.
Amsterdam, 1910. 206 pp.
[diss. Leiden, 7-7-1910].
3 microfiche
Order no. LSE-20,226/1

Burger, D.H. De ontsluiting van Java's
binnenland voor het wereldverkeer.
V&geningen, 1939. 257 pp.
[diss. Leiden, 25-4-19391.
3 microfiche
Order no. LSE-20,234/1

Cator, W.J. The Economie Position of the
Chinese in the Netherlands Indies.
Oxford, 1936. 261 pp.
[diss. Leiden, 22-6-19361.
3 microfiche
Order no. LSE-20,236/1

Helder, A.C.B. Beschouwingen over het
karaktervan het recht Ie op delfstoffen
2e voortspruitende uit mijnconcessies in
Nederlandsch-Indië. 12pp. Gestencild,
[diss. Leiden, 5-12-1945].
1 microfiche
Order no. LSE-20,261/1

Hunger, jr. F.WT. Federatieve staatsbouw.
Een vraagstuk voor Nederlandsch-Indië.
Amsterdam, 1928. 134 pp.
[diss. Leiden, 14-12-1928].
2 microfiche
Order no. LSE-20,269/1

* Jaquet, L.G.M. De industrialisatie van
Japan in verband met de Japansche
handelsexpansie naar Nederlandsch-Indië.
SI, 1935. 104 pp.
[diss. Leiden, 2-12-lQ^
2 microfiche
Order no. LSE-20,272/1

Ploegsma, N.D. Oorspronkelijkheid en
economisch aspect van het dorp op Java en
Madoera. Leiden, 1936. 185 pp.
[diss. Leiden, 11-12-19361.
3 microfiche
Order no. LSE-20,319/1

Prange, A.J.A. De Nederlandsch Indische
betalingsbalans. Leiden, 1935. 109 pp.
[diss. Leiden, 8-7-1935].
2 microfiche
Order no. LSE-20,320/1



7

Alphabetical index

Adam, AJ.H.L., 1
Adam, L., 1
Alting von Geusau, WH., 1
Angenent, P.H., 1
Assen, W. van, 4
Atmadja, K., 5
Bakker, P., 6
Barlagen Bussemaker, J., 3
Beck, WJ., 1
Beeke, J.C.H. van der, 1
Berckel, G.J.A. van, 1
Blerkom, M. van, 4
Blom, EA.E, 3
Boeijenga, K.J., 6
Boeke, J.H., 6
Boerenbeker, E.A., 3
Boomgaard, S.R., 3
Bordewijk, H.WC., 1
Brokx, W, 1
Brouwer, M., 3
Brueckel, A.J.W, 6
Burger, D.H., 6
Campen, H., 4
Cator, WJ., 6
Cordes, J.WC., 3
Couperus, F.E., 4
Dam, W.P. van, 3
Davelaar, W.A.J. van, 4
Deinse, H.K.J. van, 1
Delden, C.H. van, 6
Delden, E. van, 4
Delden, H.R. van, 3
Deventer, C.T. van, 1
Dirkzwager, N., 5
Dormeier, J.J., 3
Drijvers, J., 1
Duurvoort, S.F., 5
Eisenberger, J., 6
Enda, A.B., 3
Engelbrecht, WA., 1
Enthoven, K.L.J., 3
Fris, G.W, 1
Ginkel, H. Fievez de Malines van, 5
Gondokoesoemo, 1
Greup, J., 1
Grobbee, H.P., 4
Haar, Bzn., B. ter, 3
Haga, B.J., 1
Heijcop ten Ham, A.J.C.E. van, 4
Heijman, A., 5
Heijting, H.G., 6
Helder, A.C.B., 6
Heslinga, J.H., 6
Hoek, I.H.J., 6
Hoven, W, 3
Huender, W., 1
Hunger, jr. EWT, 6
Jaarsma, S., 4
Jansen, A., 1
Jaquet, L.G.M., 1, 6
Joekes, A.M., 1

Jong, C.G.E. de, 1
Jongmans, P.H.C., 1
Jonker, J.C.G., 4
Jonkman, J.A., 6
Joustra, WG., 3
Juynboll, T.W., 6
Kits van Heijningen, H.M. van, 4
Klein, J.J.W, 5
Klein, J.W. de, 4
Kleyn, R.H., 6
Kok, J.A., 1
Korff, K.H., 4
Korn, V.E., 3
Krone, VD., 1
Lekkerkerker, TC., 6
Lens, A., 5
Lesquillier, N.W., 4
Lette, J.R., 4
Levyssohn Normann, H.D., 1
Lion Cachet, C., 2
Logemann, J.H.A., 2
Loze, T.H.M., 2
Mackay, D.J., 6
Mallinckrodt, J., 3
Marcella, H., 2
Massink, H., 2
Matthes, H.J., 5
Meerten, H.C. van, 4
Meijenfeldt, H.D. von, 4
Meiss, J.H., 6
Mieremet, A., 4, 5
Momma, J.J., 2
Muinck, M. de, 4
Nederburgh, C.B., 5
Nederburgh, I.A., 2
Neef, A.A.J. de, 2
Nieuwenhuijzen, T., 3
Ockers, B., 5
Ophuijsen, A.H. van, 5
Overbeek, WH., 5
Panhuys, F.G. van, 5
Pekelharing, D.A., 2
Pennink, H.C., 4
Pieren, A.C.N., 3
Pieters, J.M., 6
Ploegsma, N.D., 6
Prange, A.J.A., 6
Pronk, L., 6
Reijnst, J.C., 2
Reijs, R.J.W., 2
Ridder, J. de, 4
Roest, J., 4
Roijen, J.W. van, 3
Roskott, B.F., 2
Samkalden, I., 2
Sandbergen, EJ.W.H., 2
Santhagens Eibergen, R. van, 5
Schrieke, J.J., 2
Schuessler, C.J.,.5
Semler, H., 5
Smit, T.S., 2

Soebroto, 3
Soekanto, R., 3
Soepomo, 4
Soeripto, 3
Soumokil, C.R.S., 5
Spit, H.J., 2
Stok, P.J.C. van der, 2
Stoppelaar, J.W. de, 3
Straten, L.B. van, 3
Sturler, J.E. de, 5
Tendeloo, H.J.E., 5
Thomas, 1, 4
Tobi, A.C., 5
Toewater, J.H., 5
Uehlenbeck, G.W, 2
Velde, J.J. van de, 2
Versluys, J.D.N., 3
Visman, EH., 2
Visser, J.H.WB., 5
Waal, H.L.E. de, 3
Waal, L.A. de, 2
Wagener, J.H., 5
Wijers, G., 5
Wijtema, H.J., 2
Willinck, G.D., 6
Woesthoff, RE, 2
Zorab, E., 2

Alphabetical index

Adam, A.J.H.L., 1
Adam, L., l
Alting von Geusau, W.H., 1
Angenent, P.M., 1
Assen, W. van, 4
Atmadja, K., 5
Bakker, P., 6
Barlagen Bussemaker, J., 3
Beck, W.J., 1
Beeke, J.C.H. van der, l
Berckel, G.J.A. van, 1
Blerkom, M. van, 4
Blom, P.A.F., 3
Boeijenga, K.J., 6
Boeke,J.H., 6
Boerenbeker, E.A., 3
Boomgaard, S.R., 3
Bordewijk, H.W.C., 1
Brokx.W, 1
Brouwer, M., 3
Brueckel,AJ.W, 6
Burger, D.H., 6
Campen, H., 4
Gator, WJ., 6
Cordes, J.W.C., 3
Couperus, F.E., 4
Dam, W.P. van, 3
Davelaar, W.A.J. van, 4
Deinse, H.K.J. van, l
Delden, C.H. van, 6
Delden, E. van, 4
Delden, H.R. van, 3
Deventer, C.T. van, l
Dirkzwager, N., 5
Dormeier, J.J., 3
Drijvers, J., l
Duurvoort, S.F., 5
Eisenberger, J., 6
Enda.A.B, 3
Engel brecht, W.A., l
Enthoven, K.L.J., 3
Fris, G.W, l
Ginkel, H. FievezdeMalines van, 5
Gondokoesoemo, l
Greup, J., l
Grobbee, H.P., 4
Haar, Bzn., B. ter, 3
Haga.BJ, l
Heijcop ten Ham, A.J.C.E. van, 4
Heijman, A., 5
Heijting, H.G., 6
Helder, A.C.B., 6
Heslinga, J.H., 6
Hoek, I.HJ, 6
Hoven, W, 3
Huender, W., l
Hunger, jr. F.W.T., 6
Jaarsma, S., 4
Jansen, A., l
Jaquet, L.G.M., l, 6
Joekes, A.M., l

Jong, C.G.E. de, l
Jongmans, P.H.C., l
Jonker, J.C.G., 4
Jonkman, J.A., 6
Joustra, W.G., 3
Juynboll, T.W., 6
Kits van Heijningen, H.M. van, 4
Klein, JJ.W, 5
Klein, J.W. de, 4
Kleyn, R.H., 6
Kok, J.A., l
Korff, K.H, 4
Korn.VE, 3
Krone, VD, l
Lekkerkerker, TC, 6
Lens, A, 5
Lesquillier, N.W, 4
Lette, J.R, 4
Levyssohn Normann, H.D, l
Lion Cachet, C, 2
Logemann, J.H.A, 2
Loze, T.H.M, 2
Mackay, DJ, 6
Mallinckrodt, J, 3
Marcella, H, 2
Massink, H, 2
Matthes, H.J, 5
Meerten, H.C. van, 4
Meijenfeldt, H.D. von, 4
Meiss, J.H, 6
Mieremet, A, 4, 5
Momma, J.J, 2
Muinck, M. de, 4
Nederburgh, C.B, 5
Nederburgh, I.A., 2
Neef, A.AJ. de, 2
Nieuwenhuijzen, T, 3
Ockers, B, 5
Ophuijsen, A.H. van, 5
Overbeek, W.H, 5
Panhuys, F.G. van, 5
Pekelharing, D.A, 2
Pennink, H.C, 4
Pieren, A.C.N, 3
Pieters, J.M, 6
Ploegsma, N.D, 6
Prange, A.J.A, 6
Pronk, L, 6
Reijnst, J.C., 2
Reijs, RJ.W, 2
Ridder, J. de, 4
Roest, J, 4
Roijen, J.W. van, 3
Roskott, B.F, 2
Samkalden, I, 2
Sandbergen, FJ.W.H, 2
Santhagens Eibergen, R. van, 5
Schrieke, JJ, 2
Schuessler, C.J.,-5
Semler, H, 5
Smit, TS, 2

Soebroto, 3
Soekanto, R, 3
Soepomo, 4
Soeripto, 3
Soumokil, C.R.S, 5
Spit, HJ., 2
Stok, PJ.C. van der, 2
Stoppelaar, J.W. de, 3
Straten, L.B. van, 3
Sturler, J.E. de, 5
Tende loo, HJ.E, 5
Thomas, T, 4
Tobi,A.C, 5
Toewater, J.H, 5
Uehlenbeck, G.W, 2
Velde, JJ. van de, 2
Versluys, J.D.N, 3
Visman, F.H, 2
Visser, J.H.W.B, 5
Waal, H.L.E. de, 3
Waal, L.A. de, 2
Wagener, J.H, 5
Wijers, G, 5
Wijtema, H.J, 2
Willinck, G.D., 6
Woesthoff, P.F, 2
Zorab, E, 2




